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سرمقاله

ضرورت حسابرسی از شرایط مدیریتی استان  
در سفر قریب الوقوع هیئت دولت

زمزمه آغاز دومین دور سفرهای استانی دولت محترم از استان خراسان جنوبی بیشتر 
شده است.دستگاه های اجرایی،  ادارات، نهادها و سازمان های استان، هر چند با اما 
و اگر و کمی شک و تردید در قطعی بودن سفر یا زمانش،  اما در حال آماده شدن 
هستند. شهروندان به دنبال شایع شدن خبر سفر قریب الوقوع رئیس جمهور محترم به 
استان، تکاپوی بیشتری برای نوشتن نامه پیدا کرده اند. سازمان های مردم نهاد، بخش 
خصوصی، صنعتگران و تولیدکنندگان و تاجران و بازرگانان، بخشی از مطالبه گران و 
قسمتی از فعالان فضای مجازی، مطالب شان را جمع بندی کرده اند. فضای استان 
تکانی آرام و بی سر و صدا خورده. احتمالًا در روزهای آینده با قطعی شدن خبر این سفر، 
حال و هوای فضای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و اداری استان کمی از آن یکنواختی 
همیشگی به در خواهد آمد. در چنین فضایی، به نظر می رسد  دلسوزان استان که استاندار 
 محترم و پرتلاش در رأس آنها هستند، یک رسالت و وظیفه   ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

برداشت اولين پسته های کشور در قاین۲کرایه های خودسرانه ، زائران اربعين را نقره داغ کرد 5امسال فرش قرمز زیر پای یاقوت سرخ پهن می شود؟ 3

۳ مصوبه پزشکی
 برای خراسان جنوبی

رئیس مجمع نمایندگان خراسان جنوبی از موافقت وزیر بهداشت با ۳ مصوبه برای بهبود بخش پزشکی استان خبر داد. نخعی گفت: دیداری که مجمع نمایندگان استان و استاندار با دکتر عین اللهی 
وزیر بهداشت داشتند مقرر شد سهمیه ای تحت عنوان سهمیه  بومی به داوطلبان کنکور خراسان جنوبی اختصاص یابد تا تأمین پزشک بومی در سنوات آینده، ضمانتی باشد برای حضور پزشکان در 

شهرستان های مختلف خراسان جنوبی و این موضوع به شکل علمی تر و دقیق تر در آینده با حضور پزشکان بومی استان، مدیریت شود. ... مشروح در صفحه 2

“هفته  دولت، فرصت مغتنمی است؛ 
از  بیرون  که  نخبگانی  برای  هم 
دولتند، هم برای اشخاصی که داخل 
دولتند؛ برای اینکه ارزیابی کنند، یعنی 
خودآزمایی کردن و ارزیابی کردن کار 
خود؛ بلَِ الانِسانُ عَلی نفَسِهِ بصَیرَة”. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(. 
در روزشمار مناسبت های ملی، دوم تا هشتم شهریورماه، به یاد 
رشادت های دو معلم بزرگ ایمان و عمل و دو مرد کارزار جهاد 
و خدمت صادقانه- شهیدان رجایی و باهنر- به درستی هفته 
دولت نام گرفته تا فرصتی باشد برای ارائه کارنامه یک سال 
عملکرد بی منت مدیران نظام جمهوری اسلامی که فارغ از 
اندیشه پست و مقام تنها به خدمت برای مردم می اندیشیدند و 
در این راه از هیچ تلاشی فروگذار نکرده اند. بدون تردید هفته 
دولت ۱۴۰۱، فرصتی گرانبها برای تشریح  و تبیین اقدامات 
دولت مردمی ایران قوی در نخستین سال فعالیت خود است، 
در همین راستا مدیران و کارکنان صدیق و ساعی دستگاه 
های اجرایی در خراسان جنوبی هم که در تحقق سیاست های 
دولت سیزدهم، اهتمامی ویژه ورزیده اند، با افتتاح و کلنگ 
زنی برخی طرح ها و پروژه ها در سطح استان، طعم شیرین 
خدمت را به منصه ی ظهور رساندند و نور امید را یک بار دیگر 
در دل مردمی که به حق، صاحبان اصلی نظام و مستحق 
خدمتند، روشن تر می کنند، باشد که تلاش های دشمن 
زبون را برای ناکارآمد نشان دادن دولتمردان و خادمان مردم، 
نافرجام نمایند. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
والامقام دولت به ویژه شهیدان رجایی و باهنر، هفته دولت و 
روز کارمند را به همه کارگزاران خدوم و کارمندان متعهد به 
ویژه در استان خراسان جنوبی تبریک و تهنیت عرض نموده، 
سرافرازی همگان را در تحقق آرمان های بلند حضرت امام 
خمینی) قدس سره (، منویات مقام معظم رهبری )حفظه ا... 
تعالی( و سیاست های دولت مردمی ایران قوی ذیل ولایت 
قطب عالم امکان حضرت بقیه ا... الاعظم ارواحنا فداه از درگاه 

حقیقه الحقایق مسئلت دارم.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار  به مناسبت  هفته دولت 
جهاد کشاورزی
خراسان جنوبی  به
 استقبال  هفته
  دولت رفت ؛

افتتاح ۱۴۳ 
پروژه بخش 
کشاورزی در 
استان
صفحه 6

اقتصاد و دارایی
  خراسان جنوبی 

 به وقت دولت سیزدهم

دیار خاوران 
روی ریل 

توسعه
صفحه 6

آموزش های علمی -کاربردی
پاسخگوی نياز بازار کار

پذیرش دانشجو  بدون کنکور
مهارت آموزی امروز شما، ضامن آینده شغلی و حرفه ای فردای شماست

کاردانی  و کارشناسی ناپيوسته

بازگشایی ثبت نام از 1 الی 4 شهریور ماه
اطلاعات بيشتر درسایت دانشگاه

uast.ac.ir 
ثبت نام در سایت سنجش

sanjesh.org

با نهایت تاسف و تاثر اولین سالگرد
 درگذشت پدری مهربان و همسری دلسوز 

حاج محمد رزاقی خلیران
 را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند. به همین مناسبت مراسم 
ترحیمی روز پنجشنبه 1401/0۶/03 از ساعت 1۶ الی 1۷ در محل مسجد 

امام جعفر صادق )ع( واقع در فلکه اول سجادشهر برگزار می گردد. حضور شما 
سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده رزاقی خلیران

اینک که دست طبیعت، بهار زندگی ما را به برگ ریزان 
خزان بدل کرد، گل سرسبد زندگی ما را به دیار باقی برد 
 و روح بلند پدری مهربان و عاشق پاکباخته اهل بیت )ع( 
فرستاد  اعلی  ملکوت  به  و  درآورد  پرواز  به  خود  با  را 
ادب  حکم  به  نشاند،  ابدی  سوگ  و  ماتم  در  را  همه  و 
خویشان،  و  اقوام  همه  از  وسیله  بدین  شناسی،  حق  و 
معزز  سروران  و  همکاران  دوستان،  عزیز،   همسایگان 
ها،  ارگان  ادارات،  محترم  پرسنل  و  مسئولان  گرامی،  و 
نهادها، دانشگاه ها و تمامی همراهان که ما را در تحمل 
این مصیبت یاری بخشیدند و با ابراز همدردی، ما را مورد 
تفقد خود قرار دادند، صمیمانه سپاسگزاریم. همچنین به علت تالمات روحی فراوان و 
کثرت بزرگواران، قادر به قدردانی حضوری و تلفنی نشده ایم، یک بار دیگر دست همه 

شما را می فشاریم و دست دعا به امید اجابت به درگاه خداوند بزرگ بلند می کنیم.

همچنین به اطلاع شما بزرگواران می رساند: 
به مناسبت چهلمین روز درگذشت همسری عزیز و پدری مهربان مرحوم مغفور

 شادروان عبدالرضا صمصامی
 جلسه ترحیمی روز پنجشنبه 1401/0۶/03 از ساعت 1۷ الی 1۸ در محل حسينيه امام 
حسن مجتبی )ع( “واقع در خيابان قدس، مقابل باشگاه فرهنگيان” منعقد می گردد. 
تشریف فرمایی شما سروران گرامی با ذکر فاتحه موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی قلوب 

داغدار و تشکر و امتنان بازماندگان خواهد بود.
خانواده های: صمصامی،  رضایی و سایر فامیل وابسته

»هوالباقی«

به دو فروشنده خانم و آقا برای 
همکاری در پوشاک نیازمندیم

) حقوق ماهیانه ۳ میلیون(  
    شماره تماس: ۰۹۱۵۱۶۱۴۱۰۶

فراخوان واگذاری 
مراکز  درمان  اعتیاد  
در شهرستان  بیرجند 

مدیریت بهزیستی شهرستان بيرجند در نظر دارد:  
در راستای بهبود و ارتقای درمان اعتیاد در سطح 

شهرستان مسئولیت و مدیریت مراکز اقامتی بهبود و 
بازتوانی اختلال مصرف مواد )کمپ( و واحد مدیریت 
مورد در شهرستان بیرجند را به متقاضیان حقیقی و 
حقوقی واجدشرایط بخش خصوصی واگذار نماید. لذا 
از تمامی متقاضیان دعوت می گردد حداکثر 10 روز 
پس از تاریخ چاپ این آگهی درخواست خود را به 

همراه سوابق کاری  به مدیریت بهزیستی شهرستان 
بیرجند تحویل نمایند.

برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص 
مدرک و شرایط مرکز به سایت اداره 
https:// :کل بهزیستی استان به آدرس
behzisti.ir/xyxy  مراجعه  و یا  با شماره 

3۲۲338۰8۰ داخلی ۲۰9  کارشناس 
دفتر درمان اعتیاد مدیریت بهزیستی 
شهرستان بیرجندتماس حاصل نمایید.

“ضمنا پرداخت هزینه آگهی با برنده فراخوان خواهد بود”
شناسه آگهی: 13۶9191

پیام مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی 
به مناسبت آغاز هفته دولت و روز کارمند 

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره دو شخصیت فداکار انقلاب، شهید رجایی و باهنر و یاران فداکارشان، آغاز 
هفته دولت و روز کارمند را تبریک گفت. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق خراسان جنوبی، متن پیام مهدی دادگر رئیس هئیت مدیره و مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی به این شرح است: در تقویم جمهوری 
اسلامی ایران، دوم تا هشت شهریور ماه، به سرخی خون خادمان ملت و نظام و بزرگواران عرصه علم، ایمان و عمل، 

شهیدان رجایی و باهنر به نام هفته دولت و پاسداشت مقام کارمندان خدوم جمهوری اسلامی ایران مزین گشته است. همزمانی هفته دولت با ایام پر خیر و برکت ماه محرم، قیام امام 
حسین)علیه السلام(، را باید به فال نیک گرفت، چرا که خدمت به خلق خدا از جهاد در راه حق علیه باطل کمتر نیست. بنابراین همه ما که فرصت خدمتگزاری در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران برایمان فراهم شده است باید با تأسی از شهدای کربلا و شهیدان بزرگ انقلاب، شهید رجایی و باهنر در راه تحقق آرمان های نظام و دولت قدم برداشته و از هیچ تلاش و 
کوششی در خدمتگزاری به مردم که ولی نعمتان ما هستند، فروگذار نکنیم. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، هفته دولت و روز کارمند را حضور تمامی 
کارکنان  متعهد، متخصص و سخت کوش شاغل در صنعت برق استان که با تلاش و همت مجدانه در راه تحقق شعار ایران قوی دولت مردمی سیزدهم گام برمی دارند، تبریک و تهنیت 
عرض می نمایم و از خداوند متعال توفیق روز افزون در تمامی مراحل زندگی را برای همه عزیزان مسئلت دارم. امید است بتوانیم در سالی که با تدبیر مقام معظم رهبری به نام “سال تولید، 

دانش بنیان و اشتغال آفرین” نامگذاری شده در تحقق اهداف بلند صنعت برق استان و خدمت رسانی به مردم شریف این استان، فصلی ماندگار از جلوه های خدمت را به ثبت برسانیم.
مهدی دادگر- رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی
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وزش باد پدیده غالب در خراسان جنوبی است

ایرنا- کارشناس هواشناسی گفت: تنها پدیده غالب برای امروز وزش باد و در نواحی شرقی و بیابانی باد شدید 
لحظه ای گاهی با گرد و خاک قابل پیش بینی است. فاطمه زارعی افزود: به تدریج از روز چهارشنبه تا جمعه 
گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک و در برخی نقاط کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.

ضرورت حسابرسی از شرایط مدیریتی استان  
در سفر قریب الوقوع هیئت دولت

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( دلسوزان استان که استاندار محترم و پرتلاش در رأس آن 
ها هستند،  یک رسالت و وظیفه مهم بر عهده دارند. توجه به این تکلیف مهم و توجه دادن 
هیأت محترم دولت به این رسالت اولویت دار، می تواند حداقل برای یکی دو سال آینده ی 
استان سرنوشت ساز باشد. می پرسید چه رسالتی و تذکر چه مطلبی؟ واقعیت این است که 
استان خراسان جنوبی یک از بدشانس ترین استانها در حوزه ی کارآمدی مدیریتی است. 
قطعاً به این نکته ی مهم توجه می فرمایید که ضمن احترام به ساحت تلاش و همت و 
دلسوزی مسئولان استان، از ناکارآمدی مدیران صحبتی نکردم. بلکه عنوان کردم بدشانسی 
در کارآمدی مدیریتی. بله. خیلی وقت ها چنین اتفاقی می افتد. یعنی در شرایطی که مدیران 
کارآمدند یا حداقل دوست دارند کارآمد باشند یا حتی گاهی ادای مدیران کارآمد را دربیاورند، 
اما شرایط زیست اجتماعی، زیست سیاسی  و زیست اداری استان به سمتی پیش می رود 
که برایند مؤلفه های مختلف، به ایجاد یک ناکارآمدی محسوس مدیریتی در یک استان یا 
شهرستان منجر می شود. مدتهاست در کمال تعجب از اینکه  استان خراسان جنوبی یکی از 
غنی ترین استان ها در سرمایه های انسانی مدیریتی و حتی یکی از صادرکنندگان مدیرانی 
که فرزندان استان هستند به تمام کشور است،  اما از برخورد شاخه های تیز چند مشکل 
عمده یعنی؛ فقدان شناخت واقعی مدیران  از استان، غلبه ی مثلًا دلسوزی های سیاسی بر 
دلسوزی های اقتصادی و اداری و اجتماعی در استان، سکوت مردم و فقدان مطالبه گری به 
موقع و دقیق، شبه باج دادن های پیدا و پنهان به برخی افراد ذی نفوذ، موقتی بودن و کوتاه 
بودن عمر مدیران خوب بومی یا غیربومی در استان، همگون و همگن نبودن تلاش های 
مدیران با داشته ها و ظرفیت های استان  و البته برخی دخالت های بی جا در سرنوشت 
مردم، استان ما در یک بحران واقعی مدیریتی زیرپوستی و غیرمحسوس به سر می برد. 
بدون تعارف و رودربایستی معتقدم هرکس مدعی شرایط بهتری است، یا واقعاً در خواب به 
سر می برد یا شناخت دقیق و عمیق و شفاف و مبتنی بر واقعیتی از استان ندارد. همه ی این 
چند جمله را گفتم و نوشتم برای رسیدن به این نکته ی مهم که دلسوزان استان می باید 
از دولت محترم مردمی و انقلابی بخواهند رویکرد عزیزان در سفر قریب الوقوع، از »مردم« 
به سوی »مدیران« تغییر جهت پیدا کند. ما هنوز برخی مصوبات ناقص اجرا شده در استان 
از سفر قبلی داریم که مسبب اصلی آن، برخی ناکارآمدی های مدیریتی در استان است. 
ما برخی نارضایتی های مهم و عمده در استان داریم که عامل اصلی آن برخی ناکارآمدی 
ها و ضعف ها و عقب ماندگی های مدیریتی در استان است. ما هنوز برخی نقص ها در 
برنامه یا حتی فقدان برنامه برای برخی از حوزه ها را داریم که سبب ساز اصلی آن، همین 
ناکارآمدی های مدیریتی است. دولت محترم در سفر جدید خود، قطعاً لازم است برخی از 
این  ناکارآمدی ها را زیر ذره بین ببرد، دلیل بخواهد، به نمایندگی از مردم استان، از دلایل 
این ناکارآمدی مدیریتی که گاهی یک زنجیره  ی چند عاملی است و گاهی به بی اعتمادی 
یا حتی به کاهش سرمایه های اجتماعی هم منتج شده است سؤال بپرسد  و البته به نام مردم 
و در پیشگاه مردم، برخی از این ناکارآمدی های مدیریتی را که گاهی عامل یا  عواملش، 
»ناکارآمدان« هستند به صُلّابه بکشد و فلک کند. نگویید که رسانه ها مدام نقِ می زنند یا 
سیاه نمایی می کنند. باور کنید یکی از رنج های بزرگ مردم در استان، همین ناکارآمدی 
های مدیریتی است که بخشی از زندگی مردم را به  مسلخ برده، بسیاری از مردم را بیچاره 
کرده  و بخشی از اعتمادشان را باد فنا سپرده است. آیا با رویکرد جدید دولت محترم در 
سفر به استان، می تواند غبار این رنج، زدوده شود؟ من معتقدم قطعاً با دلسوزی که از دولت 

مردمی و انقلابی سراغ داریم، پاسخ مثبت است، البته همت می خواهد و اراده ی واقعی.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰93۰۴9۴383۱ یا صفحه 

اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

استاندار در دیدار با وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: براساس آخرین 
به  استان  گرفته،  صورت  برآوردهای 
جواد  دارد.  نیاز  متخصص  پزشک   2۶۰
قناعت در دیدار “بهرام عین اللهی” که با 
هدف بررسی آخرین وضعیت بهداشت و 
درمان استان در محل این وزارتخانه انجام 
شد، کمبود شدید پزشک را از مهمترین 
خراسان  در  درمان  حوزه  دغدغه های 
جنوبی عنوان کرد. وی بر ضرورت توجه 
وزارت بهداشت به موضوع “کمبود پزشک 
جنوبی  خراسان  استان  در  متخصص” 
تاکید کرد و افزود: با توجه به اینکه شاهد 
توسعه فضاهای بیمارستانی و راه اندازی 
بیمارستان های جدید در استان هستیم، 
موضوع کمبود پزشک متخصص به ویژه 
در برخی تخصص ها از جمله بیهوشی و 

زنان و زایمان، محرز است.
نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه سال گذشته 75 پزشک 
متخصص سهمیه استان بود، تصریح کرد: 
این تعداد پزشک در مناطق مختلف استان 
مستقر شدند و به خدمات رسانی مشغول 
شده اند اما نیاز استان را کفایت نمی کند. 
وی با بیان این نکته که محروم بودن از 
پزشک متخصص، نشان دهنده محرومیت 

استان است، گفت: انتظار ما این است که 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به این موضوع نگاه ویژه  داشته باشد و در 

این زمینه مساعدت کند.
قناعت افزود: علاوه بر پزشک متخصص، 
خراسان جنوبی در زمینه پزشک عمومی 
جبران  که  است  مواجه  کمبود  با  هم 
وزارت  ویژه  مساعدت  هم  کاستی  این 
بهداشت را می طلبد. وی در ادامه با اشاره 
به پروژه های در دست اقدام استان بیان 
پروژه های  اجرای  روند  در  تسریع  کرد: 
زیرکوه،  شهرستان های  در  بیمارستانی 
نهبندان، قاینات، طبس و بخش توسعه ای 
به  نیاز  بیرجند  امام رضا )ع(  بیمارستان 

تامین اعتبار دارد.
استان  دیگر درخواست های  از  استاندار 
ساخت  اعتبار  تامین  و  مجوز  صدور  را 
مراکز “درمان  یا  بیمارستان های محلی 
جنوبی  خراسان  شهر  هفت  در  بستر” 
برشمرد و گفت: بنا به ضرورت، احداث 
مراکز درمان بستر در شهرهای شوسف، 
آرین شهر،  عشق آباد،  درح،  دیهوک، 
از  بیاض  دشت  خضری  و  قهستان 
اولویت ها و مطالبات است. وی نوسازی 
ناوگان اورژانس پیش بیمارستانی را نیز 
ضروری خواند و افزود: با توجه به عمر 

تامین  استان،  اورژانس  ناوگان  بالای 
تازه ساخت  پایگاه های  برای  آمبولانس 
ناوگان موجود  نیز نوسازی  و جاده ای و 

ضرورت دارد.

۳ مصوبه پزشکی برای استان

رئیس مجمع نمایندگان خراسان جنوبی 
مقرر  گفت:  دیدار  این  درخصوص  هم 
 شد سهمیه ای تحت عنوان سهمیه  بومی 

جنوبی  خراسان  کنکور  داوطلبان  به 
اختصاص یابد تا تأمین پزشک بومی در 
سنوات آینده، ضمانتی باشد برای حضور 
مختلف  شهرستان های  در  پزشکان 
خراسان جنوبی و این موضوع به شکل 
حضور  با  آینده  در  دقیق تر  و  علمی تر 
شود.  مدیریت  استان،  بومی  پزشکان 

پزشک  اختصاص  برای  افزود:  نخعی 
مقرر  نیز،  جاری  سال  در  متخصص 
به صورت  جنوبی  خراسان  شد سهمیه 
ویژه تر دیده شود. رئیس مجمع نمایندگان 
خراسان جنوبی همچنین از طرح احیای 
امتیاز منطقه  ویژه محروم برای تعدادی 
و  یافته تر  توسعه  کم  شهرستان های  از 
با  گفت:  و  داد  خبر  استان  محروم تر  یا 
کارانه  و حذف سقف  امتیاز  این  احیای 

در  که  محروم  شهرستان های  برای 
سال های قبل انجام شده، حضور پزشکان 
خراسان  شهرستان های  در  متخصص 
افزود:  وی  می شود.  پررنگ تر  جنوبی 
تجهیزات  افزایش  برای  بهداشت،  وزیر 
بهداشت خراسان  و مراکز  بیمارستان ها 

جنوبی نیز قول مساعد داد.

خراسان جنوبی به ۲۶۰ پزشک متخصص نیاز دارد

و  معدن  صنعت،  مدیرکل  شبستان- 
تجارت خراسان جنوبی گفت: همزمان 
با هفته دولت 2 کارخانه فولاد قاین و 
طلای نهبندان با اشتغال 5۰۰ نفر به بهره 
برداری می رسد. عباس جرجانی اظهار 
کارخانه  دولت  هفته  با  همزمان  کرد: 
فولاد شهرستان قاینات با سرمایه گذاری 
چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان افتتاح 
می شود. وی با بیان اینکه با راه اندازی 

این کارخانه برای 39۰ نفر شغل ایجاد 
می شود، افزود: ظرفیت تولید این کارخانه 
سالانه 8۰۰ هزار تن است. جرجانی در 
طلای  فرآوری  کارخانه  افتتاح  از  ادامه 
هیرد در شهرستان نهبندان همزمان با 
هفته دولت خبر داد و گفت: این کارخانه 
با سرمایه گذاری ۴5۰ میلیارد تومان آماده 
بهره برداری است. وی با اشاره به اشتغال 
۱5۰ نفر در کارخانه فرآوری طلای هیرد 

گفت: ظرفیت سالانه تولید شمش طلای 
این کارخانه سالانه ۱8۰ کیلوگرم است. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی در مجموع اعتبار هزینه شده در دو 
پروژه افتتاحی هفته دولت )کارخانه فولاد 
قاین و طلای نهبندان( را حدود پنج هزار 
در  گفت:  و  کرد  عنوان  تومان  میلیارد 
مجموع در این دو کارخانه برای 5۰۰ نفر 

شغل ایجاد می شود.

باشگاه خبرنگاران- افزایش خودسرانه کرایه های 
موجب  اربعین  به  منتهی  ایام  در  اتوبوس 
کاروان های  از  خیلی  آشفتگی  و  سرگردانی 
زیارتی خراسان جنوبی شده است. پیش بینی 
شده از خراسان جنوبی نیز ۴۰ هزار زائر میهمان 
بهشت حسینی شوند، با افزایش تقاضای سفر 
به کشور عراق در ایام اربعین زمزمه هایی از بالا 
بودن کرایه اتوبوس ها از نرخ مصوب به گوش 
کاروان های  مدیران  که  زمزمه هایی  می رسد؛ 
زیارتی و مردم را نگران کرده است. مدیر حج 
و زیارت اعلام کرده بود که امسال هزینه هر 
دستگاه اتوبوس برای رفت و برگشت به مرز 
عراق 7۰ میلیون تومان است و اگر بیشتر از این 
مبلغ بود افراد می توانند به اداره کل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای استان مراجعه کنند.
صلاحی، مدیر یکی از کاروان های زیارتی گفت: 
یک ماه پیش بود که با یک اتوبوس قراردادی 
به مبلغ 55 میلیون تومان منعقد کردم، اما دو 
هفته بعد از آن با من تماس گرفتند و گفتند 
بهای اجاره اتوبوس ۶5 میلیون تومان است و 

من به خاطر بالا بودن مبلغ، قرارداد را لغو کردم. 
وی افزود: 3 روز پیش بود که به ناچار برای انعقاد 
دوباره قرارداد رفتم آن هم با مبلغ 8۰ میلیون 
تومان، اما پای امضای قرارداد که رسید صاحب 
اتوبوس گفت کرایه اتوبوس 95 میلیون است 
و کمتر از این مبلغ اتوبوسی اجاره نمی دهیم. 
صلاحی ادامه داد: برای طرح گلایه ام با مجمع 
نظارتی پایانه مسافربری بیرجند تماس گرفتم که 
گفتند کرایه اتوبوس بالای 7۰ میلیون تومان غیر 
قانونی است و افراد متخلف در کمیته مربوطه 

جریمه می شوند.
نیز  زیارتی  کاروان های  از  دیگر  یکی  مدیر 
می گوید: تأمین اتوبوس، خواب و خوراک را از 
ما گرفته است؛ زائران ثبت نام شده اند و تا یک 
هفته دیگر باید به سمت عراق حرکت کنیم و 
اگر نتوانیم اتوبوسی با کرایه مناسب تر پیدا کنیم 
قرارداد  تومان  میلیون   95 مبلغ  با  مجبوریم 
ببندیم. وی گفت: عاجزانه از مسئولان مربوطه 
به ویژه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
می خواهیم که پیگیر این موضوع مهم باشند و 

بر قرارداد هایی که بسته می شود نظارت داشته 
باشند تا این قرارداد ها عادلانه و مطابق با قیمت 

مصوب منعقد شود.

اتوبوس به اندازه کافی نیست!

دستگاه   ۱۱۰ تنها  می دهد  نشان  بررسی ها 
اتوبوس در خراسان جنوبی وجود دارد در حالی 
که پیش بینی شده ۴۰ هزار نفر در راهپیمایی 
اربعین شرکت کنند. به گفته مدیر حج و زیارت 
افراد  درصد   ۶۰ می شود  بینی  پیش  استان 
با وسیله نقلیه شخصی خود را به مرز عراق 
برسانند، اما باز ۱۶ هزار نفر مجبورند  با ناوگان 
 ۴۰۰ حدود  چیزی  که  شوند  جابجا  عمومی 
دستگاه اتوبوس می خواهد؛ این را هم در نظر 
بگیرید که همه اتوبوس ها ظرفیت شان ۴۰ نفر 
نیست و بیشترشان VIP است و 25 تا 3۰ نفر 

ظرفیت دارد.
کارفرمایان  صنفی  انجمن  دبیر  نوری، 
خراسان  مسافری  نقل  و  حمل  شرکت های 
دستگاه   27۰ از  بیش  گفت:  نیز  جنوبی 

کارت  و  شده  ثبت  سامانه  در  اتوبوس 
هوشمند دارد که این آمار شامل اتوبوس های 
سایر  و  خوابیده  اتوبوس های  روستایی، 
تعداد  این  از  افزود:  وی  می شود.  اتوبوس ها 
دستگاه   ۱2۰ تا   ۱۰۰ بین  نهایتاً  اتوبوس 
اتوبوس می تواند مسافت 2 هزار کیلومتری 
را برای جابجایی مسافرین اربعین طی کند. 
نوری ادامه داد: آماری از میزان قرارداد های 
هر  زیرا  نداریم،  اربعین  سفر  برای  منعقده 
اتوبوس  با مالک  کاروان به صورت مستقل 
نشود  اعزام  کاروانی  تا  و  می بندد  قرارداد 

آماری در این مورد نداریم. 
شرکت های  کارفرمایان  صنفی  انجمن  دبیر 
حمل و نقل مسافری خراسان جنوبی تأکید 
در  اتوبوس  کرایه  برای  ما  که  قیمتی  کرد: 
میلیون   7۰ ایم  کرده  اعلام  استان  مرکز 
تومان است اما اتوبوس هایی که مسافتی را 
تا شهرستان طی کند و آن  استان  از مرکز 
جا زائران را سوار کند متناسب با مسافت طی 

شده بیشتر است.

تاکنون مدرکی از تخلف به ما ارائه 
نشده است

شرکت های  کارفرمایان  صنفی  انجمن  دبیر 
در  جنوبی  خراسان  مسافری  نقل  و  حمل 
بودن  بالا  از  کاروان ها  مدیر  گلایه  خصوص 
کرایه اتوبوس ها می گوید: تاکنون کسی مدرکی 
در این زمینه به ما ارائه نکرده است در صورتی 

که مدرکی به ما ارائه شود متخلف را شناسایی 
و با او برخورد می کنیم. نوری ادامه داد: مدیران 
کاروان ها می بایست مستقیما با شرکت ها قرارداد 
امضا کنند، نه با مالکان اتوبوس ها و در صورتی 
که تخلفی صورت گرفته حتما اطلاع دهند تا 

بتوانیم با تخلف برخورد کنیم.
نباید  کاروان ها  مدیران  و  حسینی  زائران 
در  باشند،  داشته  اربعین  برای سفر  دغدغه ای 
اتوبوس  نتوانند  صورتی که مدیران کاروان ها 

مورد نیازشان را با قیمت عادلانه تهیه کنند و 
مجبور شوند با هر قیمتی اتوبوس کرایه کنند، 
هزینه های سفر زائران نیز با افزایش روبرو خواهد 

شد. 
عده ای پیشنهاد داده اند در صورت کمبود اتوبوس 
ظرفیت  از  بالا  قیمت های  شکستن  برای  و 
السلام( )علیه  الرضا  انصار  سپاه   اتوبوس های 

و یا حتی از ظرفیت اتوبوس های بلا استفاده 
برخی از ادارات استفاده شود.

همزمان با هفته دولت؛کارخانه فولاد قاین و طلای نهبندان به بهره برداری می رسد

کرایه های خودسرانه ، زائران اربعین را نقره داغ کرد
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دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

از اتحادیه مربوطهقالیشویی صنعتـــی 32 440001-3 پیشرو در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
شستشوی مبل در محل 

ممتازدارای رتبه

هفته دولت را به همه دولتمردان خدوم و مجموعه اداری و اجرایی کشور تبریک می گوییم

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

پول نفت را صرف پرداخت بدهی دولت قبل می کنیم

اوجی، وزیر نفت با اشاره به اینکه بخشی از درآمدهای نفتی 
صرف پرداخت بدهی های دولت قبل شد، گفت: در این باره دولت 
سیزدهم ماهی ۱2 - ۱۱ هزار میلیارد تومان فاکتورهای دولت قبل 
را پرداخت  کرد. وی افزود: در نیمه دوم ۱۴۰۰ سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی بالاترین تخصیص را به پروژه های عمرانی استان ها 
داده که در چند سال گذشته بی نظیر بوده است. این رکورد به خاطر 

افزایش درآمدهای نفتی و گازی رقم خورد. 

 دولت اقتصاد کشور را به برجام گره نزد

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به آغاز هفته دولت گفت: دولت 
آن چرا که زیر صفر بود با بدهی های زیاد تحویل گرفت اما الان 
که به شرایط پایدار رسیدیم، امیدواریم همین روند با شیب بهتری 
جلو برود. چمران با بیان اینکه دولت مسئله اقتصاد را به برجام گره 
نزد و با خودکفایی و تکیه بر نیروی جوان کار خود را آغاز کرد، اظهار 

کرد: امیدواریم این روند بهبود یابد. 

 مجلس مقصر اصلی افزایش بی رویه قیمت هاست  

جلالی، نماینده اصولگرای مجلس با بیان اینکه عامل افزایش 
قیمت ها مجلس است نه دولت، گفت: من می توانم پا های شما را 
ببندم و بگویم بدو؟! وقتی ما در مجلس قانون تصویب می کنیم که 
دیگر ارز ۴2۰۰ وجود نخواهد داشت و ارز باید آزاد شده و به قیمت 
25 هزار تومان برسد و به نحوی شما ارز ۴2۰۰ تومانی را تبدیل به 
25 هزار تومان می کنید چگونه توقع دارید هیچ چیزی گران نشود 

و همه اقلام به همان قیمت گذشته فروخته شود؟! 

نمی پذیریم مواضع اسرائیل به عنوان دستور کار 
مدیرکل آژانس پیگیری شود     

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با اشار به اتهامات جدید  رئیس 
سازمان بین المللی انرژی اتمی گفت: ما به هیچ وجه نمی پذیریم 
که مواضع و فشار های رژیم صهیونیستی به عنوان دستور کار 
مدیرکل آژانس مورد پیگیری قرار بگیرد. قدر مسلم اینکه اگر برجام 
یک دلیل داشته باشد، که تنها یک دلیل داشته، برای عبور و پاسخ 
دادن به همین اتهامات بوده که 2۰ سال است علیه کشور مطرح 

می کنند و حرف جدیدی نیست.

قوه قضاییه با شجاعت به پرونده  های
 فساد دولت روحانی ورود کند

بیگی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: دستگاه 
قضایی باید با شجاعت و جسارت به پرونده های مافیای فساد در 
دولت های یازدهم و دوازدهم ورود کرده و هرچه سریع تر تکلیف 

مدیران متخلف و فاسد را روشن کند.

 کابینه در تراز رئیسی و ملت نیست

جهان آبادی، نماینده مجلس با انتقاد از دولت سیزدهم گفت: دولت 
سیزدهم به یک کابینه تکانی اساسی نیاز دارد. این کابینه در تراز 
رئیسی و ملت ایران و مشکلات نیست. باید تجدیدنظر اساسی در 
انتخاب استانداران شود خیلی از استانداران به معنای واقعی کلمه 

»تعطیلند« و نمی توانند استان ها را اداره کنند.
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۱۹۸ میلیون مترمکعب آبرسانی سیار به مناطق عشایری خراسان جنوبی

مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی گفت: متأسفانه با توجه به گذشت 2۰ سال خشکسالی و کم بارانی در خراسان جنوبی، در یک سال اخیر ۱۹۸ میلیون و 72۰ 
متر مکعب آب برای هفت هزار و ۶۰۰ خانوار عشایری استان حمل شده است. مهدی عصمتی     پور، با اشاره به پروژه های عمرانی این اداره اظهار کرد: در یک  سال 

اخیر علاوه بر ارائه خدمات مستمر از قبیل آبرسانی سیار و مرمت ایل راه ها، بیش از 2۰۶ عنوان پروژه عمرانی اجرا شد.
 *با توجه به دور دوم سفر ریاست محترم 
 جمهور به استان از مدیران کل و نماینده 
مجلس و استاندار خواهشمندیم نسبت 
 به اخذ بودجه برای پروژه های نیمه تمام
  استان نظیر بیمارستان نیمه تمام مهرشهر،
مجتمع  و  استان  مرکزی  کتابخانه 
دفاع  موزه  باغ  ناصری،  بلوار  فرهنگی 
مقدس بلوار صیاد، ساختمان نیمه تمام 
هلال احمر استان بلوار معلم، ساختمان 
نیمه تمام انتقال خون استان،استخر و 
زورخانه مهرشهر و ... اخذ بودجه فرمایند.

سه  که  شده  ماه   5-۶ حدود   *
خیابان  در  و  مخروبه  قدیمی   منزل 
منتظری  ... پاتوق معتادان شده است با 
 پیگیری و شکایت اهالی محل ۴ ماه
پیش دادستان محترم دستور تخلیه و 
 تخریب منازل مذکور را صادر کرده است
  ولی متاسفانه شهرداری بر خلاف وعده های
داده شده تا کنون هیچ اقدامی نکرده ما 
اهالی این کوچه از دست معتادان زن 
این منازل مستاصل  و مرد ساکن در 

شده ایم لطفا پیگیری فرمایید. تشکر

* حدود 2 ماه قبل کوچه سجاد ۹ برای 
تعویض لوله های آب قبل از کنتور اقدام 
و آسفالت را تخریب کرده اند و هنوز 
نسبت به ترمیم آسفالت کوچه شهرداری 
گوش  به  خواهشا  است.  ننموده  اقدام 

شهرداری  برسانین. تشکر

* از شهردار محترم خواهشمندم بدون 
اطلا ع قبلی سری به پشت بازار از سه 

راه اسدی تا جمهوری ۱2 بزنند.

گفتن  بیرجند   ... مدرسه  رفتم  *امروز 
لباس فرم جدید باید بدوزید آقایی که 
 مسئول آموزش و پرورش هستید چرا 
 هر سال مردم را دور میدهید شما نمی دانید
من دوتا بچه مدرسه ای دارم نمیتوانم هر 
ساله لباس فرم جدید بگیرم. شما نمیدانید 
مردم نان شب ندارن بعد شما هر سالی 
یک بدبدختی درست می کنید شما به 
فکر مردم نیستین. خواهش می کنیم به 

فکر مردم باشید. ممنون

بهتر آباد  از قدیم گفتن یک شهر   * 
از صد شهر خرابه شهرداری به جای 
اینکه اینقدر پروژه های عمرانی کوچک 
و نیمه کاره انجام میده سالیانه یک پروژه 
بزرگ و شاخص انجام و تکمیل کنه به 
مراتب بهتره مثلا  میدان اجتماعات ابوذر،  
مجموعه    ، کاجستان  بازسازی  ادامه 
 گردشگری بند دره و بند امیرشاه و  خواهشا
 به جای درختان غیر مثمر درختان میوه 
که با آب و هوای شهر تناسب داشته باشه 

کاشت کنید. واقعا زیبا می شود با تشکر

*سلا م آوای عزیز لطفا پیامهای قبلی 
هم چاپ کنید با تشکر از شما.  من جانباز 
۴5 درصد هستم و مستاجر  هنوز جواب 
 نامه منو سفر قبلی رئیس جمهور ... ندا دن 
 یک جواب نامه در یکی از  ادارات مرکز
 استان   حدود  یک سال و اندی مانده هر 
روز امروز و فردا می کنند خدا بخیر کند.

* از بهمن ماه سال گذشته آبنماهای 
پارک نیلوفر جهت بازسازی خالی گشته 

و تاکنون هیچ اقدامی صورت نگرفته! 

لباس دو دست   * من سال گذشته  
فرم دوختم باز امسال رفتم مدرسه می 
گویند لباس فرم جدید باید بدوزید  گفتن 
آموزش و پرورش گفته لباس فرم باید 
عوض بشه هر بچه ای 27۰ میشه من 
بیارم هر سال پول لباس بدم   از کجا 
از آموزش و پرورش میخوام به فکر مردم 

باشن.  ممنون پیگیری کنید

* اخبار را که گوش می کنیم همش می 
گویند باید عفاف و حجاب رعایت شود 
لطفا آقایان مسئول توضیح دهند چه 
اقداماتی در این خصوص انجام داده اند 
تا ملت هم بدانند پشت اینهمه سخنرانی 
یک اقدام هم نهفته بوده است . مانتوی 
جلو باز و بد حجاب را 2۰۰ تومان می 
فروشند مانتوی اسلامی و چادر قیمت 
ها ۱ تا ۱ و نیم میلیون . شما خودتان 
دارید با عدم حمایت از کالاهای حجاب 
مردم را به سمت بی حجابی هدایت می 
کنید بعد تا به یک تریبون می رسید 
مدعی حجاب هستید. حنای مسئولین 
دیگر برای مردم رنگی ندارد و تقریبا 
متوجه شده ایم یا شما ناکارآمد هستید یا 
اصلا اعتقادی برای حل مساله حجاب و 
عفاف ندارید والا این کارها باید با روش 
فرهنگی حل شود و هیچکس با دستور 
کرد.  نخواهد  رعایت  را  حجاب  شما 
امیدوارم یارانه ای برای خرید کالاهای 
حجاب و عفاف بگذارید تا مردم هم به 

این طریق راغب شوند. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

استان گل و بلبل
و باید های پرتکراری 
که به اجرا نمی رسد 

آقای استاندار محترم، نماینده معزز ولی 
فقیه و نمایندگان محترم مجلس نمی 
دانم شما هم مثل من به مسائل استان 
دقت کرده اید یا نه اما قطعا اگر ورود 
ویژه داشته باشید خواهید دید که روزانه 
جلسات متعددی در خراسان جنوبی و 
حتی پایتخت برای امور استان برگزار 
می شود و لایه های اجرایی استانی 
ما در آن مدیریت موضوعات می کنند 
اما اینکه خروجی این جلسات چیست 
را می توانید از اعضای شرکت کننده 
در این جلسات سوال کنید، بنده یکی 
از این افراد هستم که بنا بر شغل خود 
بارها در این نشست ها شرکت کردم. 
در همه این نشست ها مسئول جلسه 
خواستار بزرگ فکر کردن و توجه به 
مسائل توسعه ای استان است. شکر 
خدا همه اعضای جلسات هم دغدغه 
 مند و نگران و واقف به مسائل هستند.

جلسه با خوردن چای و پذیرایی ادامه 
پیدا می کند و همه نظرات خود را می 
گویند در پایان هم مدیر جلسه شروع 
به گفتن بایدها می کند و از آنجا که 
بسیاری از این عزیزان متاسفانه سابقه 
 کار اجرایی ندارند تکرار بایدها و بایدها 
در جلسات دور باطلی است که هیچ 
وقت به پایان نمی رسد. اگر ۱۰ درصد 
این بایدها و اظهارات آقایان عملیاتی 
می شد امروز استان ما گل و بلبل بود 
اما چرا این اتفاق نمی افتد دقیقا همین 
باید های توخالی و فاقد نگاه کارشناسانه 
است. حجاب باید رعایت شود، قیمت 
باید کنترل شود، حقوق باید پرداخت 
شود، مالیات باید گرفته شود، پرواز باید 
زیاد شود، بودجه ها باید افزایش پیدا کند، 
مسئولان باید پاسخگو باشند، نان باید با 
کیفیت باشد، صنوف آلاینده باید انتقال 
پیدا کند، امنیت شغلی کارگران باید 
 تامین شود، آخر برادران من چه جوری

 مگر دنیا و اتفاقات آن معطل و تابع باید 
های شماست. کمی هم منطقی فکر 
کنید کارخانه ای که به خاطر سیاست 
 های شما زمین گیر شده از کجا باید پول 
 کارگرش را بدهد که فرمایش کرده اید 
حقوق ها به موقع باشد  وقتی خودتان نمی 
 توانید بدهی دولت به بخش خصوصی

  را پرداخت کنید . همین حقوق سر ماه فکر 
می کنم توهم دستوری بودن اقتصاد و 
 معیشت را برای برخی مدیران در استان
  ایجاد نموده است. خواستم از این طریق

 از مسئولان محترم خواهش کنم حالا که 
آهنگ بایدها هزاران بار در جلسات شما 
تکرار شده لطفا کوتاه بیایید و یک بار 
در کنار واقعیت ها یک تصمیم درست 
بگیرید مردم منتظر اقدامات عملی شما 

هستند و واقعا سختی می کشند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

امسال فرش قرمز  زیر پای یاقوت سرخ پهن می شود؟
سرنوشت زرشک خراسان جنوبی در آستانه برداشت؛ 

تاب  و  تب  دیگر  وقت  چند  تا   - رضایی 
برداشت انحصاری ترین محصول کشاورزی 
و  می شود  آغاز  جنوبی  خراسان  در  جهان 
کشاورزان امید به حمایت مسئولان بسته اند.

استراتژیک  محصولات  از  یکی  زرشک 
خراسان جنوبی است که همه ساله درآمد 
زیادی از طریق فروش آن عاید کشاورزان 
می شود و ۹۸ درصد زرشک ایران در این 
استان کویری تولید می شود. پارسال حدود 
خراسان  در  خشک  زرشک  تُن  هزار   ۱۱
جنوبی تولید شده و پیش بینی تولید زرشک 
تازه امسال 7۰ هزار تُن است که برداشت 

آن به زودی در دیار خاوران آغاز می شود.
با توجه به اینکه خاوران قطب تولید زرشک 
در ایران شناخته می شود، باید از زرشک 
کاران حمایت شود تا میل و رغبت بیشتری 

به ادامه فعالیت در این حوزه داشته باشند.
درس  پارسال  تجربیات  از  باید  امسال 
گرفت و برنامه های حمایتی از کشاورزان را 
افزایش داد تا زحمت کشاورزان به هدر نرود 
و افراد بتوانند به سود واقعی خود برسند و 
ببرند.  هایشان  خانواده  سفره  سر   نانی 
درختان  روی  زرشک  دانه های  وقتی  تا 
است باید به فکر بود تا در زمان رسیدن 
محصول، دچار سردرگمی نشد و محصول 

را بر باد نداد.

یاقوت های امسال ۱۵ درصد کمترند

سطح زیرکشت زرشک در استان ۱۹ هزار و 
۴۸5 هکتار است که ۱۸ هزار و ۹۰۰ هکتار 
آن آبی و 5۸5 هکتار نیز دیم است.جعفری 
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی گفت: شهرستان قاین با ۶ هزار و 
۴۸7 هکتار سطح زیرکشت بیشترین سطح 
بیان  با  دارا است.او  را در خراسان جنوبی 
اینکه برداشت زرشک از اواسط شهریور در 
خراسان جنوبی آغاز می شود، افزود: پارسال 
۸2 هزار و ۴۰۰ تُن زرشک از باغات استان 
برداشت شده است. جعفری تصریح کرد: 
کاهش ۱5  با  امسال  بینی می شود  پیش 
پارسال، 7۰  به  نسبت  محصول  درصدی 

هزار تُن زرشک در استان برداشت شود.
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
یارانه ای  کود  توزیع  خصوص  در  جنوبی 
امسال  کرد:  بیان  زرشک  محصول  برای 
بین  یارانه  کود  تن  و 5۰۰  هزار  حدود ۴ 
کود  است.پارسال  شده  توزیع  کشاورزان 
نشده  توزیع  جنوبی  خراسان  در  یارانه ای 
است، اما امسال توزیع کود سبب رضایت 
به  اشاره  با  است.جعفری  شده  کشاورزان 
زنگ  آفت  به  زرشک  باغات  شدن  دچار 

تا ۱5  آفت سبب خسارت ۱۰  این  گفت: 
درصدی به محصولات شده است.

از طرحی بی سود تا کودی که به 
دست کشاورز نرسید

کاران  زرشک  از  یکی  غلامحسینی 
شهرستان زیرکوه است که پارسال حدود 
5۰۰ کیلوگرم زرشک را از باغات برداشته 
 کرده است. غلامحسینی کشاورز زرشک کار

شهرستان زیرکوه گفت: پارسال گفته شد 
طرح خرید حمایتی زرشک انجام می شود، 
اما این طرح هیچ سودی به حال کشاورز 
افزود: به من گفته شده بود  نداشت. وی 
و  بخرید  کشاورز  از  را  زرشک  شما  که 
خود نگهداری کنید تا برایش مشتری پیدا 
شود.غلامحسینی بیان کرد: یکی دیگر از 
مشکلاتی که در حوزه زرشک وجود دارد 
در  محصول  نگهداری  هزینه  بودن  بالا 
سردخانه است.این کشاورز عنوان کرد: قرار 
شده است تا به ازای هر کیلوگرم زرشک 
که  شود  دریافت  کشاورز  از  تومان   ۴5۰
برای هر تن زرشک ۴5۰ هزار تومان باید 
کود  از  مقداری  گفت:  شود. وی  پرداخت 

پارسال اختصاص نیافته است.
غلامحسینی تصریح کرد: امسال یک بار 
با  هم  آن  و  آمده  زهان  به  کود  مقداری 
قیمت هر کیلوگرم ۹۹ هزار و ۹۰۰ تومان 
به فروش رسیده است. این کشاورز گفت: 
فروش زرشک پارسال به ازای هر کیلوگرم 
زرشک خرمنی ۴5 هزار تومان و شاخه نیز 

بین ۱2 تا ۱۳ هزار تومان بوده است.

خرید زرشک با توافق دو طرف

پارسال خرید توافقی زرشک از کشاورزان 
انجام شده و تمامی مطالبات آن ها نیز از 
جنوبی  خراسان  روستایی  تعاون  سوی 
پرداخت شده است؛ اجرای این طرح سبب 
خرید محصول کشاورزان و کنترل قیمت 
تعاون  سرپرست  می شود.رضوی  بازار  در 

پارسال  گفت:  جنوبی  خراسان  روستایی 
انجام نشده است و خرید  خرید تضمینی 
از سوی تشکل ها به صورت توافقی بوده 
است.او با اشاره به این که پارسال قیمت 
با  و  توافقی  صورت  به  زرشک  خرید 
بالاترین قیمت انجام شده است و قیمت در 
بازه زمانی مختلف متغیر بوده است افزود: 
کل مطالبات پارسال زرشک کاران پرداخت 
شده است.رضوی بیان کرد: امسال برنامه 
ریزی برای خرید توافقی از سوی تشکل ها 
در حال انجام است و مدیریت بازار به نفع 
باغداران و برنامه ریزی برای خرید و کنترل 
است.سرپرست  انجام  دست  در  قیمت 
بخشنامه ای  کرد:  عنوان  روستایی  تعاون 
انجام خرید تضمینی صادر نشده و  برای 
خرید های توافقی بدون محدودیت از سوی 

تشکل ها انجام می شود.

وضعیت بازار، معیار قیمت گذاری

برنامه ریزی برای تداوم طرح خرید توافقی 

زرشک در حال انجام است و قیمت گذاری 
سود  به  کشاورز  رسیدن  در  که  عادلانه 

واقعی اش موثر است، بررسی می شود.
رضوی سرپرست تعاون روستایی خراسان 
جنوبی گفت: قیمت امسال بسته به وضعیت 
بازار متغیر بوده که با توجه به اینکه بررسی 
قیمت تمام شده و سود معقول برای کشاورز 
در حال انجام است، کف یا همان حداقل 

قیمت مشخص خواهد شد.
او اظهار کرد: پارسال زرشک به استان های 

به  آن  ارسال شده که بخش عمده  دیگر 
تهران ارسال شده است.رضوی تصریح کرد: 
برای خرید، کیفیت زرشک بررسی و قیمت 
می شود. انجام  کیفیت  اساس  بر  گذاری 

سرپرست تعاون روستایی خراسان جنوبی 
اینکه 7 مرکز خرید در  به  با توجه  گفت: 
شهرستان ها فعال بوده، بخشی از باغداران به 
مراکز مراجعه کرده و زرشک خود را تحویل 
داده اند و بخش زیادی از زرشک کاران نیز 
انتخاب  فروش  برای  را  دیگری  بازار های 
کرده اند.او گفت: زرشک کاران امسال نیز 
با مراجعه به مراکز خرید می توانند ضمن 
هماهنگی و توافق با مراکز، زرشک خود را 
تحویل داده و محدودیت و یا شرایط خاصی 

برای این موضوع وجود ندارد.

جشنواره ملی زرشک برگزار می شود

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  اشرفی، 
در  مرداد   2۰ جنوبی  خراسان  استانداری 
جشنواره  برگزاری  ریزی  برنامه  جلسه 

ملی زرشک گفت: جشنواره ملی زرشک با 
هدف کمک به اقتصاد و معیشت کشاورزان 
زرشک کار استان که ۴۰ هزار خانوار هستند 
برنامه  شد  مقرر  افزود:  می شود.او  برگزار 
ریزی برای معرفی و بازاریابی هر چه بهتر 
این محصول در جشنواره انجام شود.اشرفی 
بیان کرد: این جشنواره در فصل برداشت 
زرشک از اواسط مهر تا قبل از آبان برگزار 
می شود که به فراخور شهرستان هایی که 
درگیر این محصول هستند یک روز به هر 

شهرستان اختصاص داده خواهد شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی عنوان کرد: این جشنواره 
با هدف معرفی محصول زرشک در سطح 
ملی و فراملی برگزار می شود که به بازاریابی 

این محصول کمک به سزایی می کند.
برنامه های  با  جشنواره  این  گفت:  او 
کمیته های  تشکیل  جمله  از  مختلفی 
بین  گردشگران  از  دعوت  و  گردشگری 
و  مختلف  تور های  برگزاری  المللی، 
است.اشرفی  همراه  ظرفیت ها  از  استفاده 
زرشک  قیمت  بودن  پایین  به  اشاره  با 
از ماحصل  گفت: قیمت زرشک برگرفته 
این می طلبد که  تقاضا است و  عرضه و 
کشاورز محصول خود را به خوبی به بازار 
معرفی و عرضه کند.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان جنوبی افزود: 
این  این گونه جلسات  برگزاری  از  هدف 
است که بتوانیم قیمت زرشک را چندین 
این  که  دهیم  افزایش  فعلی  رقم  برابر 

نیازمند معرفی درست آن است.

زرشک همچنان نیازمند توجه

سرخ  یاقوت  عنوان  به  که  زرشک  برای 
اخیر  کویر شناخته می شود، در چند سال 
برنامه های مختلفی اجرا شده است که یکی 
از آن ها خرید توافقی یا حمایتی بوده است.

هر چند به نظر کشاورزان این طرح نتوانسته 
بود خوب عمل کند، اما برنامه ریزی برای 
بار  از  اجرای بهتر آن در امسال، می تواند 
در  را  امید  و  بکاهد  کشاورزان  مشکلات 

آن ها زنده کند.
یکی دیگر از اقداماتی که قرار است امسال 
زرشک  معرفی  برای  جنوبی  خراسان  در 
انجام شود، برگزاری جشنواره ملی زرشک 

است که اهداف مختلفی را دنبال می کند.
شود  معرفی  باید  جنوبی  خراسان  زرشک 
تا با شناخته شدن در بازار های جهانی، دل 
مشتریان را به دست آورد و از این راه قیمت 
آن نیز افزایش یابد و صادرات محصول نیز 

رو به فزونی رود.

تجربه های  از  کرونا  دوران  حاذق  پزشک 
سخت درمان بیماران کرونایی و خوشحالی 
بی حد از تاسیس کانون هموفیلی در استان 

می گوید.
آقای  می شوم؟  خوب  کی  من  دکتر  آقای 
دکتر کی مرخص می شوم؟ خانواده ام مبتلا 
می شوند؟ چرا باید من درگیر شوم؟ می شود 
زودتر از بیمارستان بروم؟ ..... اینها و نمونه 
بیماران  که  است  حدی  بی  سوالات  این 
کرونایی دائما می پرسند. محیطی پرتنش و 
اضطراب که تا واردش نشوی و چند روزی 

را در هوایش تنفس نکنی نمی دانی چیست.
هر  بخش  مهم ترین  همان  عفونی  بخش 

که  کرونا  اندی  و  سال  دو  این  بیمارستان 
اول  سال  با  مواجهه  در  را  بهتری  روزهای 
می گذراند و از آن روزهای پر از دلهره و بی 
تجربه فاصله گرفته است. حال این بخش از 
آن بی تجربه بودن در ابتدای کرونا فاصله 
روزی،  شبانه  تلاش  مدیون  این  و  گرفته 
خوابیدن  با لباس های سخت کار در محیط 
بیمارستان و ادامه هرچند سخت مسیر درمان 
توسط پزشکان است. او همیشه در صفحه 
شخصی اش از امید در روزهای سخت نبرد 
با کرونا می گوید؛ از راهکارهای مقابله با آن، 
چگونگی زیستن با آن و همچنین سرزندگی  

که نباید در دل مردم بمیرد.

تجربه درمان یک اپیدمی سخت
با کمبود پزشک

مسعود ضیایی، پزشک شناخته شده دوران 
بخش  رئیس  و  جنوبی  خراسان  در  کرونا 
عفونی بیمارستان ولیعصر)عج( بیرجند است 
که به بهانه روز پزشک به سراغش رفتیم. 
وی که به رسم این دو سال مشغول درمان 
بیماران کرونایی در مطب و محیط بیمارستان 
است، در گفت وگو با ایسنا گفت: در بهمن ماه  
سال ۱۳۶5 وارد دانشگاه علوم پزشکی شده و 

در سال ۱۳7۳ فارغ التحصیل عمومی شدم.
اینکه در سال ۱۳7۶ تخصص  با بیان  وی 
عفونی خود را از دانشگاه مشهد آغاز کرده و 
سال ۱۳۸۰ فارغ التحصیل شده و به دانشگاه 
اظهار  بیرجند عزیمت کردم،  علوم پزشکی 
کرد: نمی دانستم تلاش در رشته تخصصی 
کرونا  حوزه  پزشک  به  روری  مرا  عفونی 
تبدیل خواهد کرد، اما خوشحالم که در درمان 
سهمی  دنیا  حاضر  حال  بیماری  مهم ترین 
دارم.ضیایی ادامه داد: در ابتدای شیوع کرونا، 
که بخش عفونی دانشگاه باید کنترل آن را به 
دست می گرفت با کمبود نیرو مواجه بودیم؛ 
به گونه ای که تنها با جهار پزشک متخصص 
عفونی به درمان پرداختیم چراکه بسیاری از 
پزشکان طرحی از استان رفتند و در حیقت 

خط مقدم کرونا با کمبود پزشک مواجه شد.
وی افزود: کمبود تعداد پزشکان باعث شده 

که توان آن ها کاهش یافته و یا از نظر جسمی 
و روحی خسته شوند، اما با تمام این موارد 
هیچ گاه ندیدم پزشکی در بیمارستان بیرجند 
از تلاش خود برای درمان کرونا دست بکشد؛ 
زخم های  معتقدند  متعهد  پزشکان  واقع  در 
برای  ماسک  حد  از  بیش  استفاده  از  ناشی 
درمان کرونایی ها بهبود می یابد، اما زخم عدم 
توجه به توصیه ها و پروتکل های بهداشتی 

بهبود نمی یابد.

روحیه دهی به بیماران

ضیایی، که خود به علت مواجهه رودر رو با 
کرونایی ها چندین بار به کرونا مبتلا شده، 
ادامه داد: در حوزه بیماران کرونا، امری که 
بیماران،  این  نگرانی  می شود  دیده  بسیار 
و  بیمار  خانواده  بر  فشار  خستگی،  ضعف، 
که همه  است  بیماری  پیشرفت  از  نگرانی 
این موارد ذهن پزشک و بیماران را درگیر 
می کند.متخصص بیماری های عفونی بیان 
کرد: همواره سعی کرده ام در آن شرایط پر از 
نگرانی و تشویش به ایجاد حس خوشحالی 
در بیماران کمک کنم چراکه روحیه اولین 
امری است که در بهبود بیماری موثر است؛ 
کرونا  مقدم  خط  پزشک  وظیفه  واقع  در 
ایجاد محیط صمیمی و نزدیک با بیمار برای 
دوری از نگرانی است چراکه بیماران کرونا 
به دلیل موارد انتقال، همواره تنها هستند و 
پزشک باید سعی کند این هجمه تنهایی را 

از آنان بگیرد.
وی ادامه داد: شاهد دیدن افرادی بودم که 
با درگیری ۱۰۰ درصدی ریه، اکسیژن پایین 
و امید کم با لطف خداوند، تلاش فراوان و 
روحیه دهی همکاران، توانستند از این بیماری 
از  و  یابند  بهبود  و  پیدا کرده  سخت نجات 
طرفی افرادی بودند که شیوه نامه ها را جدی 
نگرفته و با عدم واکسیناسیون جان خود را 
مهم ترین  کرد:  بیان  یایی  دادند.  دست  از 
کنترل  در  می توانند  مردم  که  راهکاری 
شیوه  رعایت  دهند؛  انجام  کرونا  بیماری 
نامه های بهداشتی و واکسیناسیون است و از 
طرفی عاملی که به ما امید، انگیزه و آرامشی 
بی نهایت می داد کمکی بود که به هم وطنان 
که  اول  سال های  در  مخصوصاً  می کردیم 
ترس و وحشت شدیدی بر جامعه حاکم بود 
و مرگ بر کسانی که مبتلا شده بودند سایه 
انداخته بود، در چنین وضعیتی کمک به روند 
درمان و بهبودی بیماران باعث شادی می شد.

کمک به بیماران هموفیلی

کانون  دانشگاه که مسئول  تمام  استاد  این 
هموفیلی خراسان جنوبی نیز است، بیان کرد: 
پایان نامه ام در مورد بیماران هموفیلی بود و 
چون شاهد این بودم که این بیماران برای 
عزیمت  مشهد  مانند  شهرهایی  به  درمان 
می کنند تصمیم گرفتم کاری ماندگار در این 
حوزه انجام دهم؛ در آن زمان کانون هموفیلی 

در استان وجود نداشت.
هموفیلی  کانون  بنابراین  داد:  ادامه  ضیایی 
این  از  حمایت  هدف  با  جنوبی  خراسان 
بیماران در استان راه اندازی شد و در حال 
حاضر بیش از ۱75 بیمار تحت حمایت کانون 
امیدوارم  و  دارد  وجود  استان  در  هموفیلی 
زیباتری  مکان  را  دنیا  حمایت ها  با  بتوانیم 

برای زندگی این افراد کنیم.
به  است که من  اینکه طبیعی  بیان  با  وی 
عنوان یک پزشک از بهبود بیماران خوشحال 
و از عدم رعایت توصیه ها که بیماری و حتی 
بسیار  دارد  را در پی  افراد  از  بسیاری  مرگ 
سال های  در  کرد:  تصریح  می شوم،  نگران 
شیوع کرونا، بسیاری از همکارانم در جبهه 
مقابله با کرونا را به دلیل عدم توجه برخی از 
افراد به پروتکل های بهداشتی از دست دادیم 

اما همچنان ادامه می دهیم.
ضیایی با بیان اینکه امیدوارم مردم در رعایت 
پروتکل های بهداشتی به اخلاق پایبند بوده و 
برای پایداری و قوت کادر درمان دعا کنند، 
یادآور شد: هر فردی باید تلاش کند در حد 
مسئولیت و توانش تحفه و امر ارزشمندی را به 
آیندگان هدیه دهد؛ تحفه پزشک هم سلامتی 
است که در این شرایط با همراهی مردم محقق 

می شود.
صحبت که به اینجا می رسد لباس مخصوص 
درمان کرونایی را برمی دارد، ماسک بزرگی را 
برچهره زده، عینک مخصوص را بر چشمانش 

می گذارد و راهی بخش عفونی می شود...

ترس و امید پزشک در روزهایی به نام کرونا



نام آوران

علامه محمدحسین  فاضل تونی

علامه گرانقدر مرحوم آیت ا... محمد حسین تونی 
معروف به فاضل تونی، ادیب و مدرس حکمت و 
عرفان سال  12۵۹ هجری شمسی در فردوس 

)تون( از توابع خراسان جنوبی زاده شد. پدرش 
ملاعبدالعظیم، واعظ بود و فرزندش را پیش از 
رسیدن به سن تعلم، به مکتب سپرد. تونی پس 
از فرا گرفتن خواندن و نوشتن در مدتی کوتاه، به 
تحصیل مقدمات ادبیات عربی پرداخت و تمامی 
قرآن کریم را نیز حفظ کرد. سه چهار سالي از 
تحصیل آن مرحوم نگذشت که پدرش به جوار 
رحمت حق پیوست و کودکي خود را یتیم و بي 
سرپرست گذاشت و چون در دوران زندگي از قید 
علائق آزاد بود و توجهي به اندوختن مال نداشت، 

میراثي نیز از خود بجاي ننهاد. 
مرحوم فاضل تونی در زادگاه خود، شرح سیوطی بر 
الفیه ابن مالک )النهجة المرضیة( را نزد ملامحمد 
باقر تونی، و مغنی را نزد آقا میرزاحسین خواند و 
مقداری از مطول را نیز فرا گرفت. در هفده سالگی 
برای ادامه تحصیل به مشهد رفت. استادان وی 
در  نیشابوری  ادیب  از  بودند  عبارت  جا  آن  در 
درس مطول، که لقب »فاضل« را او به محمد 
حسین داد؛ آقا میرزا عبدالرحمان مدرس شیرازی 
در تدریس قسمتی از مطول و خلاصة الحساب 
شیخ بهائی و هیئت و نجوم و تحریر اقلیدس؛ حجة 
الاسلام بجنوردی در فقه و اصول و شیخ اسماعیل 
قائنی در درس معالم پس از شش سال، او با شیخ 
 ـکه بعدها در اصفهان به شیخ محمد حکیم  محمد 
 ـبه اصفهان رفت تا به تحصیل فلسفه  معروف شد 
و حکمت بپردازد و دانش خود را در فقه و اصول 
تکمیل کند. در آن هنگام اصفهان مهد دانش و 
ملقب به دارالعلم بود و تدریس علوم دینی و فلسفی 
در آنجا رونق داشت فاضل تونی و شیخ محمد، 
در اصفهان حجره محقری گرفتند و با تنگدستی، 
اما با شور و حرارت به تحصیل پرداختند. فاضل 
تونی از اولین روزهای اقامت در اصفهان، در درس 
منظومه جهانگیرخان قشقایی حاضر شد و پس 
از شش سال آن را تمام کرد. جهانگیرخان دوره 
منظومه حکیم سبزواری )ملاهادی سبزواری( را 
در مدت شش سال تدریس می کرد و قسمت 
اعظم مطالب شفا و اشارات و حکمة الاشراق و 

اسفار را در ضمن آن بیان می کرد.

بهترین مسکن طبیعی  التهاب چشم

گل گندم بهترین مسکن ورم و التهاب چشم است. 
28 گرم گل گندم را در نیم لیتر آب بجوشانید و 
هر6 ساعت یک استکان بخورید ورم چشم را 
برطرف می کند و برای بینایی مفید است. استفاده 

ازگیاهان دارویی مانند بابونه و آویشن و همچنین 
میوه و سبزیجات در رفع گل مژه کاربرد خوبی دارد.

یک قاشق غذا خوری گل گیاه را به مدت ۵ دقیقه 
در فنجان آب جوش دم کنید و بعد از سرد شدن 

پلک ها را با آن شستشو دهید.

اصلی ترین دلایل کمر درد

نشستن و ایستادن خمیده و بلند کردن اجسام 
با حالت خمیده اغلب موارد خطرناکی است. این 
دیدگاه به طور گسترده توسط افراد مبتلا به کمردرد  
و سالم، همچنین پزشکان در هر دو بخش بهداشت 

حرفه ای و مراقبت های اولیه وجود دارد و تحقیقات 
نشان داد با کمال تعجب، شواهدی در وجود رابطه 
قوی بین وضعیت بدنی خوب و کمردرد وجود ندارد. 
اگر کسی دارای احساس خستگی باشد، باید بیشتر از 

دیگران برای کمر درد نگران شود.

 مصرف کاسنی برای تصفیه خون

از خواص دارویی گیاه کاسنی می توان به تصفیه 
خون، تقویت قلب، کبد، کلیه و معده اشاره کرد. 
اما بیشترین اثر دیده شده از کاسنی در مطالعات 
بالینی مربوط به اثر محافظت کبد می باشد. در 

طب ایرانی ازکاسنی برای کمک به درمان کبد 
چرب، یبوست، نقرس و رماتیسم استفاده می شود. 
همچنین باعث کاهش قند خون و از بین رفتن 
انگل های روده ای و قارچی می شود. از مصرف 

کاسنی در دوران بارداری باید اجتناب کرد.

کاهش ابتلا به دیابت با آلبالو

کورستین نوعی آنتی اکسیدان مهم در آلبالو است 
که با تنظیم میزان انسولین و گلوکز خون می تواند 
باعث کاهش قند خون بالا در افراد مبتلا به دیابت 
نوع دو شود. آلبالو همچنین می تواند از ابتلا به دیابت 

در افرادی که در معرض خطر هستند، پیشگیری 
کند. مطالعات نشان داده که آنتوسیانین های موجود 
در آلبالو تازه باعث کاهش قند خون ناشتا در افراد 
مبتلا به دیابت می شود. تا فصل این میوه تمام نشده 

بیماری قند خون را با آن درمان کنید

داروهای آنتی هیستامین برای سرکوب هیستامین که یک ماده شیمیایی است و علائم آلرژی را تشدید می کند، 
تجویز می گردد. استفاده از آنتی بیوتیک ها در درمان آلرژی بی تاثیر است. داروهای آنتی بیوتیک برای درمان 
بیماری های میکروبی مورد استفاده قرار می گیرد، این در حالی است که میکروب ها هیچ نقشی در بروز آلرژی ها 
ندارد. محققان عقیده دارند کودکانی که از شیر مادر تغذیه می کنند بسیار کمتر به آلرژی مبتلا می شوند و سیستم 
ایمنی بدن آنان نسبت به عوامل حساسیت زا مقاوم تر است و چنانچه مادران شیرده، در دوران شیردهی از خوردن 
برخی مواد غذایی و ادویه جات و داروها اجتناب کنند، احتمال بروز واکنش های آلرژیک درکودکان آنها نیز کمتر 
خواهد بود.   مرکز اطلاع رسانی داروها و سموم معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

مهمترین خواصی که باید از ثیل کبیر  بدانید

در زلزله نهم شهریور ماه سال 1347 زلزله مهیبی در 
شهرستان فردوس اتفاق افتاد و خسارات زیادی به منازل 
مردم وارد شد. در همین ایام رهبر معظم انقلاب به همراه 
تعدادی از طلاب و روحانیون و بازاریان عازم شهرستان 
فردوس  زده  زلزله  مردم  یاری  به  تا  شدند  فردوس 
بشتابند. این ایام یادآور خاطرات ماندگاری از سفر مقام 
معظم رهبری به این شهرستان است که خود آغازگر 
 و مبدا حرکت گروه های جهادی در سطح کشور است.
با توجه به اینکه  قرار است 13 شهریورماه، همایش 

ملی به این مناسبت در شهرستان فردوس با حضور 
مسئولان کشوری و گروه های جهادی برگزار شود؛ 
در همین راستا سیمای خاوران با تولید ویژه برنامه 
 تلویزیونی”جهاد خدمت” روایتگر آن روزها می شود.
این ویژه برنامه به تهیه کنندگی میثم احمدی به خاطرات 
مردم از آن روزهای فردوس می پردازد و در هر برنامه 
گفتگویی با یکی از همراهان رهبر معظم انقلاب و 
 شاهدان آن روزها که ساکن فردوس بودند انجام می شود.
پخش گزارش های کوتاهی از اتفاقات جانبی که در سفر 

مقام معظم رهبری صورت گرفته از جمله اهدای قرآن 
با دست خط مقام معظم رهبری به یکی از فردوسی 
ها و یا قرائت خطبه عقد توسط مقام معظم رهبری در 
 همان بحبوحه امدادرسانی برای یک زوج فردوسی و

نشان دادن اقدامات مقام معظم رهبری در شهرستان 
از قبیل ساخت حمام، فرستادن نخ و پشم برای ایجاد 
 اشتغال مردم از بخش های مختلف این برنامه است.

این برنامه پنجشنبه ها به صورت زنده  از شهرستان فردوس  
بعد از خبر20 به روی آنتن شبکه خاوران می رود. 

 روایتگری جهاد خدمت در شبکه خاوران

یاد یاران 
شهید سیف اله شیردل: واي پدرم بدانید که اگرمن شهید شدم برایت افتخاري هستم 
نزد خدا ناراحت نباشید چون خدا یک امانتي دست شما داشت وچه خوب بودکه مرا خوب 

تربیت کردید که توانستم به جبهه بیایم و دنبال هوي و هوس نروم. چهار شنبه 2 شهریور  1401 * شماره  ۵274
بانوی مچ انداز بیرجندی4

 بر سکوی قهرمانی کشور ایستاد

در پنجمین دوره مسابقات مچ اندازی قهرمانی کشور 
انتخابی تیم ملی بانوی شایسته خراسان جنوبی بار 
دیگر مدال رنگی رقابت ها را از آن خود کرد. آرزو 
حسینی از بیرجند در مسابقات دست راست دسته 
وزنی 60 کیلوگرم این ماراتن ملی با گردن آویز طلا 
بر سکوی نخست ایستاد. پنجمین دوره مسابقات 
قهرمانی مچ اندازی کشور انتخابی تیم ملی با حضور 

304 ورزشکار به میزبانی استان اردبیل در شهرستان 
سرعین در حال برگزاری است.حسینی پیش از این 
نیز در چهارمین دوره از مسابقات مچ اندازی بانوان 
کشور  در وزن 6۵ کیلوگرم این ماراتن ملی بر سکوی 
قهرمانی مسابقات دست چپ و راست رقابت ها ایستاد 
و به عنوان نخستین بانوی خراسان جنوبی از سوی 
فدراسیون به اردوی آمادگی تیم ملی دعوت شد.وی 
پس از درخشش در اردو در لیست تیم اعزامی به 
مسابقات قهرمانی آسیایی قرار گرفت و در این دور 

از رقابت ها نیز برای 2 مدال برنز را به ارمغان آورد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
کیفیت زندگیِ هر فرد، فارغ از زمینه ای که در آن تلاش می کند، 

رابطه مستقیمی با میزان تعهد او به برتری دارد.
)وینس لامباردی(

پیشگیری و درمان حساسیت فصلی

عضو هیئات علمی مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی با اشاره به این که از  ثیل کبیر 
به طور سنتی به عنوان گیاهی جوان کننده و درمان کننده زخم استفاده می شود ، اظهار کرد: این گیاه باعث تصفیه 
خون شده و در درمان زردی، ورم ملتحمه چشم، اسهال، خارش و دل درد نیز به کار می رود. شاهی با بیان این که 
دم کرده ساقه های زیرزمینی آن برای بند آوردن خونریزی بواسیر تجویز می شود، ادامه داد: جویدن ساقه های 
ثیل کبیر و قرار دادن آن روی زخم به صورت مخلوط با بزاق دهان اثرات مفیدی دارد، از ریشه له شده گیاه برای 
تسکین التهاب مجاری ادرار و قطع سوزش آن استفاده می شود، به دلیل قابض بودن، شیره گیاه را روی زخم های 

تازه بریده  شده می مالند. این گیاه همچنین برای درمان اسهال خونی و مزمن به کار می رود.

شماره ۵۲۷۴                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

سامانه فروش کتاب رسما راه اندازی شد

راه اندازی سامانه فروش کتاب در عصر استفاده 
گسترده از فناوری های نوین و فروش کتاب در 
فضای مجازی، بستری کارآمد در چرخه فروش 
کتاب محسوب می شود. این سامانه با اهدافی 
در  کتاب  نشر  صنعت  اقتصاد  تقویت  ازجمله 
کشور و بهینه سازی کارکرد اجزای این صنعت، 
تقویت و اصلاح حلقه توزیع و فروش کتاب در 
کشور، تسهیل در دسترسی به کتاب، حمایت از 
ایجاد فرصت  و  کتابفروشی های سراسر کشور 
برابر در بین کتابفروشی ها، راه اندازی شده است.
در سامانه فروش کتاب، یارانه ها ازجمله یارانه های 
خرید و ارسال کتاب پیاده سازی می شود که در 
توزیع عادلانه یارانه ها هم نقش مهمی برعهده 
دارد. در این طرح، چرخه تولید و توزیع کتاب، روال 
منطقی و معمولی خود را طی می کند و با فعالیت 
این سامانه به انتهای زنجیره نشر توجه شده است. 
کتابفروشی های متقاضی فعالیت در سامانه فروش 
 v.ketab.ir کتاب می توانند با مراجعه به آدرس

نسبت به ثبت نام در این سامانه اقدام کنند.

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱۵
0۹۱۵۵۶۱4۸۸0

نما  آلومینیوم 
تابلوسازی 
بــلـوچــی 09151657001

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

0۹0۳۱۶۱۸4۸۲  - ۳۲۲۲۷۱۷۷        

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کد 0۹۱۲

0912 428 7134                 
0912 587 8100       
0912  590 7352
0912 535 3628               
0912 552 2817           
0912 518 6472
0912 649 3702             
0912 675 3956              
0912 715 3723
0912 720 4855            
0912 763 2674              
0912 840 1191

0912 859 5937            
0912 811 3781             
0912 929 2566
0912 972 3700              
0912 967 1017           

0912 953 2695

0912 937 6623 
0912 005 8513            
0912 005 8514 
0912 005 3680             
0912 052 2203            
0912 052 2204
0912 029 0868              
0912 033 0561            
0912 033 6608
0912 033 5847            
0912 047 9108             
0912 056 0338
0912 063 3032              
0912 068 9722           
0912 072 1985
0912 082 7680            
0912 084 8074             
0912 085 8905

0912 032 0163          
0912 032 0164             
0912 032 0151
0912 032 0171          
0912 098 4183              
0912 098 0852
0912 098 7736            
0912 098 7738            
0912 098 0838 
0912 033 8911             
0912 033 8913            
0912 033 8914
0912 033 8915             
0912 033 8916             
0912 033 8917
0912 033 8920           
0912 031 1387            
0912 038 1319

0912 038 1321           
0912 038 1322            
0912 038 1323
0912 038 1324         
0912  038 1326            
0912 038 1327
0912 038 1329        
0912 038 1332             
0912 038 1235
0912 038 1337        
0912 038 1339             
0912 038 1342
0912 038 1345        
0912 032 0153            
0912 032 0154 
0912 032 0157       
0912 032 0158              
0912 032 0159

0912 032 0168      
0912 032 0173             
0912 032 0174
0912 032 0175      
0912 033 8903            
0912 033 8906
0912 033 8907         
0912 033 8908            
0912 033 8921  
0912 033 8924          
0912 033 8926            
0912 033 8927
0912 039 7540          
0912 039 7549           
0912 039 7551
0912 039 7552  
0912 039 7553              
0912 039 7554

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و ۳
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   ۳۲۲۱۸۲۲۹ - ۳۲۲۱۸4۹0  

  0۹۱۵۲۱۷4۹۹۸ -0۹۱۵۵۶04۹۹۸
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  
و نصب پیچ رولپلاک   09153637507- حسینی

هیئت جواد الائمه )ع( رحیم آباد برگزار می کند

زیارت عاشورا
مراسم زیارت عاشورا همه روزه تا پایان  ماه محرم و صفر از ساعت 6/30 صبح 

در محل حسینیه جواد الائمه )ع( برگزار می شود.
آدرس: نبش مدرس 48 - جنب استانداری 

شماره حساب کمک های نقدی به نام حسینیه جواد الائمه ۰1۰۲۴۷۵۴۲۶۰۰1 بانک صادرات
تبلیغات حسینیه جواد الائمه )ع(

برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس 
آی 1/8 به شماره پلاک ایران 74  518 ن 24 به نام آرین 

آزادیخواه با کد ملی 0920144659 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.
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روز بدون فوتی کرونایی در خراسان جنوبی

تعداد جان باختگان کرونا در خراسان جنوبی همان هزار و ۴7۸ نفر است. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: روز گذشته 275 
آزمایش تشخیص مولکولی و سریع کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۸7 بیمار جدید شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این تعداد ۳7 مورد از 
بیرجند، ۸ مورد از زیرکوه، ۶ مورد از سرایان، 2 مورد از سربیشه، ۱۶ مورد از طبس، ۹ مورد از فردوس، ۶ مورد از قائنات و ۳ مورد از نهبندان شناسایی شد.

نیاز ناوگان حمل و نقل شهری 
بیرجند به ۴۰ دستگاه اتوبوس

به ۴۰  بیرجند  نقل شهری  و  ناوگان حمل 
دستگاه اتوبوس جدید نیاز دارد. معاون سازمان 
مسافر شهری  و  بار  نقل  و  مدیریت حمل 
تاکنون   ۹۸ سال  از  اینکه  بیان  با  بیرجند 
هیچ اتوبوس جدیدی به شهر بیرجند اضافه 
نشده است،گفت: شهرداری بیرجند برای ۴۰ 
دستگاه اتوبوس جدید تقاضا داده است تا در 
صورت تامین اعتبار، به ناوگان حمل و نقل 
شهری اضافه شود. نینوایی افزود: خرید هر 
دستگاه اتوبوس ۴ میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان 
اعتبار نیاز دارد در حالیکه بودجه سازمان در 
سال ۱۴۰۰ برای این موضوع تنها ۱۰ میلیارد 

تومان است.

بیرجند دومین مرکز استان سرد کشور

کمینه  ثبت  با  بیرجند  هواشناسی  ایستگاه 
اردبیل،  از  پس  سلسیوس  درجه  دمای ۱۱ 
سردترین مرکز استان در کشور بود. کارشناس 
هواشناسی گفت: در شبانه روز گذشته نوسانات 
درجه   ۱۱ و   ۳۱ بین   استان  مرکز  دمایی 

سلسیوس ثبت شده است.

ثبت ۲۷ وقف جدید در استان

معاون فرهنگی و اجتماعی اداراه کل اوقاف 
 27 ثبت  از  جنوبی  خراسان  خیریه  امور  و 
وقف جدید از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. 
اینکه  به  اشاره  با  رحیمی،  حجت الاسلام 
بیشترین تعداد وقف جدید امسال متعلق به 
زیرکوه هر کدام  و  بیرجند  شهرستان های 
۶ موقوفه است، گفت: همچنین ۳ موقوفه 
در طبس، ۳ موقوفه در فردوس، ۳ موقوفه 
در قاین، 2 موقوفه در خوسف، 2 موقوفه در 
و یک  در سرایان   موقوفه  ، یک  سربیشه 
ارزش  است. وی گفت:  بشرویه  در  موقوفه 
وقف های جدید را ۱۰ میلیارد و 7۰۰ میلیون 

تومان است. 

اعتبارات متمم سفر رئیس جمهور 
به خراسان جنوبی تخصیص می یابد

سازمان  مشاور  با  دیدار  در  استاندار  ایرنا- 
برنامه و بودجه کشور از تخصیص اعتبارات 
متمم سفر رئیس جمهور به استان در آینده 
با  قناعت  جواد  دیدار  در  داد.  خبر  نزدیک 
و  برنامه  سازمان  مشاور  جغتایی”  “سعید 
بودجه  گزارشی از آخرین وضعیت اعتبارات 
مصوبات سفر در سال گذشته و در بخش های 
مختلف ارائه کرد. جغتایی درخصوص ابلاغ 
در شهریور  تخصیص جدید مصوبات سفر 
ماه سال جاری نیز قول مساعد داد. در این 
دیدار فرآیند تصویب متمم سفر نهایی شد 
و بنا به قول مشاور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور، اعتبارات متمم به زودی ابلاغ 
می شود و تخصیص مرتبط با آن هم در اختیار 

دستگاه های اجرایی قرار خواهد گرفت.

پیش بینی تولید ۷ هزار تنُ 
ذرت علوفه ای در سربیشه

ایسنا- مدیر جهاد کشاورزی سربیشه از پیش 
بینی تولید بیش از هفت هزار تن ذرت علوفه ای 
در شهرستان در سال جاری خبر داد. محمدرضا 
همت  به  و  جاری  سال  در  گفت:  زرگری 
کشاورزان شهرستان کشت  ذرت علوفه ای در 
سطح 2۰۰ هکتار  انجام شده برای حمایت از  
است.  میزان ۹ تن بذر رقم 7۰۴ به شهرستان 
حمل و بین کشاورزان توزیع شده است. وی 
افزود: کشت این محصول با دو روش کف کار 
در سطح ۱5۰ هکتار و پشته کار در سطح 5۰ 
هکتار بوده و ۱2 هکتار به روش کشت مستقیم 
انجام شده؛ همچنین  ۱۰ هکتار از مزارع به 

روش آبیاری تیپ انجام شده است.

آغاز برداشت بادام در استان 

برداشت بادام از سطح ۹ هزار و ۱۶2 هکتار از 
باغ های این محصول در خراسان جنوبی آغاز 
شد. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان گفت: از این سطح ۶ هزار و ۶2۳ هکتار  
مربوط به باغ های دیم و 2 هزار و 5۳۹ هکتار 
باغ بادام آبی است. شایسته افزود: پیش بینی 
می شود از این سطح ۳ هزار و 7۱۱ تن بادام 
برداشت شود. وی گفت: برداشت محصول 
بادام استان از اواخر مرداد شروع و تا پایان 

شهریور ادامه دارد. 

۲ مدال خوشرنگ المپیاد ورزشی 
 به دانشگاه بیرجند رسید

دانشجویان دختر دانشگاه بیرجند در پنجمین 
آموزش عالی  المپیاد ورزشی موسسات  دوره 
کشور 2 مدال رنگی را به ارمغان آوردند. در 
این رقابت ها، تیم آمادگی جسمانی دانشجویان 
دانشگاه بیرجند با ترکیب سحر مهدی پور، حنانه 
نخعی، مطهره مرتضوی و با مربیگری ملیکا 
مودی، مدال طلای این رویداد ورزش ملی را از 
آن خود کرد. تیم دارت دانشجویان دختر دانشگاه 
بیرجند نیز با ترکیب آتنا بیگمی، مائده عطایی، 
حمیده عزیزی با مربیگری خانم عرفانیان، از بین 
۴5 دانشگاه شرکت کننده، با گردن آویز طلا 
بر سکوی نخست رقابت ها ایستاد و در بخش 
انفرادی حنانه نخعی مقام سوم مسابقات را به 

دست آورد. 

 یک فوتی در حادثه رانندگی
 محور ماژان - سرچاه عماری 

از  خوسف  شهرستان  احمر  هلال  رئیس 
واژگونی خودرو پراید در محور ماژان - سرچاه 
عماری )دو راهی همچ( خبرداد. ولی زاده گفت: 
در این حادثه یک کودک 5 ساله جان خود 
را از دست داد و کودک دیگر به همراه مادر 

مصدوم شدند. 

۲۹ هزار نفر از خراسان جنوبی
در سامانه سماح ثبت نام کردند

مهر- مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی گفت: 
2۹ هزار نفر از خراسان جنوبی برای سفر اربعین 
ابوالفضل  کردند.  نام  ثبت  سماح  سامانه  در 
نوفرستی با اشاره به اینکه حدود ۶2 درصد از 
زائران از مرز مهران به زیارت عتبات خواهند 
رفت، بیان کرد: از مهمترین توصیه های ما به 
زائران اربعین این است که در صورت گذشت 
۶ ماه از تزریق واکسن کرونا حتماً دوز یادآور را 
تزریق کنند. نوفرستی ادامه داد: توصیه دیگر ما 
این است که زائران حتماً در سامانه سماح ثبت 
نام کرده و ۱۸ هزار تومان پول بیمه را واریز کنند.

بارگذاری اسناد طبقه بندی شده
 در پیام رسان ها ممنوع است

در  مدیران  گفت:  استاندار  معاون  مهر- 
بارگذاری اسناد دارای طبقه بندی در واتساپ و 
سایر پیام رسان ها ممنوعیت دارند. محمد رضا 
طالبی در جلسه کارگروه پیشگیری و مقابله 
با جعل مدارک و اسناد رسمی بر ممنوعیت 
بارگذاری اسناد دارای طبقه بندی در پیام رسان 
های مختلف تأکید و اظهار کرد: در صورت 
عدم توجه به این مسئله، مسئولیت هرگونه 
اتفاقی متوجه مدیر مربوطه خواهد بود. وی 
ادامه داد: به جهت اهمیت موضوع اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات موضوع حذف 
اپلیکیشن »رسید سازهای جعلی« در بستر 
بیان  وی  نماید.  پیگیری  را  مجازی  فضای 
کرد: در راستای پیشگیری و جلوگیری از وقوع 
بر عملکرد  نظارت ها  احتمالی،  کلاهبرداری 
کل  اداره  توسط  خودرو  و  املاک  مشاورین 

اسناد و املاک استان تشدید شود.

احیای واحد صنعتی پس از ۱۱ سال 
در شهرستان طبس

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان 
واحد  یک  طبسی،  کارآفرین  گفت:  جنوبی 
صنعتی راکد در شهرستان طبس را پس از 
۱۱ سال به کارخانه سبزیجات، صیفی جات و 
گل های خوراکی خشک شده تبدیل و موجب 
تولید و اشتغال در این واحد صنعتی را فراهم 
کرد. پارسا گفت: این کارخانه برای 25 نفر به 
نفر به صورت غیر  صورت مستقیم و 2۰۰ 
مستقیم شغل ایجاد کرده است. وی با اشاره 
به اینکه ظرفیت سالیانه این  کارخانه ۶۰۰ تن  
محصول در سال  است، گفت: این ششمین 
کارخانه سبزی خشک کنی است که در طبس 

راه اندازی شده است.

 نظارت بر کشتار بیش از ۶ هزار 
رأس دام در کشتارگاه خوسف

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان خوسف از 
نظارت بهداشتی برکشتار بیش از ۶ هزار رأس 
دام سبک و سنگین در کشتارگاه صنعتی این 
شهرستان خبر داد. شریفی گفت: در خصوص 
بسیاری از بیماری های دام از طریق بازرسان 
دامپزشکی مستقر در کشتارگاه، بررسی لازم 
انجام و در صورت شناسایی بیماری، لاشه های 

آلوده از چرخه مصرف انسانی خارج می شود.

بازدید گردشگران خارجی
از شهرستان خوسف 

مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی شهرستان خوسف گفت: گردشگرانی از 
جنوب شرق آسیا از بخش های مختلف میراث 
دستی شهرستان خوسف  وصنایع  فرهنگی 
از  نفر  افزود: ۳  علی صالحی  کردند.  بازدید 
کشور برونئی به مدت یک روز مهمان شهر 
خوسف بودند که از کارگاه تراش سنگ های 
قیمتی و نیمی قیمتی، کارگاه مله بافی، اقامتگاه 
بومگردی، بافت تاریخی و مقبره ابن حسام 

خوسفی دیدن کردند.

حضور هنرمندان قالیباف 
در نمایشگاه بین المللی تهران

کامیابی مسک، رئیس اتحادیه فرش دستباف 
خراسان جنوبی با بیان اینکه هنرمندان قالیباف 
در پنج غرفه در نمایشگاه فرش دستباف تهران 
حضور یافتند، گفت: علاقه مندان تا ۶ شهریور 
ماه از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۹ از نمایشگاه فرش 

دستباف بازدید کنند.

برپایی نمایشگاه تخصصی  نوشت افزار 
ایرانی اسلامی؛ از ۶ شهریور 

گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
نمایشگاه تخصصی نوشت افزار ایرانی اسلامی 
از ۶ تا ۱۱ شهریور در حسینیه جماران بیرجند 
افزود: علاقه  برگزار می شود. علی فرخنده 
مندان می توانند از ساعت ۹ الی ۱2 و ۱7 الی 

2۱ از این نمایشگاه بازدید داشته باشند.

  پیگیری های جدی برای تکمیل زیرساخت ها در خراسان جنوبی استمرار دارد
با  جدی  پیگیری های  از  استاندار  ایسنا- 
همکاری نهاد ریاست جمهوری برای تکمیل 
زیرساخت های استان در حوزه های مختلف 
از  جمعی  دیدار  در  قناعت،  جواد  داد.  خبر 
فعالان فرهنگی و سیاسی استان اظهار کرد: 
بسیاری  کمبودهای  زیرساخت ها  حوزه  در 
وجود دارد و در ۹ ماه گذشته هم پیگیری های 
جدی برای جبران این کاستی ها با همکاری 
است.  شده  انجام  جمهوری  ریاست  نهاد 
دو  ماندگی های  عقب  دلیل  به  افزود:  وی 
تا سه دهه گذشته، در حالی که استان های 
دیگر دنبال توسعه اند ما درصددیم تا ضعف 

کنیم.  جبران  را  استان  زیرساخت های  در 
قناعت با اشاره به پیگیری های انجام شده 
در این زمینه اظهار کرد: بر اساس قولی که 
داده شده،  کار احداث خط انتقال آب خلیج 
فارس در آینده در ورودی و خروجی استان 

آغاز می شود.

کلنگ آغاز عملیات اجرایی 
راه آهن بیرجند به زمین می خورد

استاندار با اشاره به اینکه اگر بتوانیم مصوبه ای 
از هیئت دولت بگیریم موضوع انتقال آب از 
دریای عمان به خراسان جنوبی هم اجرایی 

خواهد شد، افزود: کلنگ آغاز عملیات اجرایی 
راه آهن بیرجند-قاین-یونسی، هفته دولت به 
زمین زده می شود. وی اظهار کرد: با توجه به 
این که مشکل ما در زمینه راه های استان 
بیشتر در کریدورهای اصلی است، یک سوم 
جاده های  به  رئیس جمهور  سفر  اعتبارات 
خراسان جنوبی اختصاص یافته است. وی با 
بیان اینکه 5۸۰ کیلومتر باند دوم در سطح 
استان در حال احداث است، ادامه داد: ۱۰۰ 
کیلومتر از این پروژه ها تا پایان سال زیربار 
بهداشت  بخش  مشکل  می رود؛  ترافیک 
نبود  بیشتر  استان،  شهرهای  و  روستاها 

پزشک عمومی است که اصلًا مناسب استان 
نیست. استاندار با بیان اینکه ظرفیت های بی 
نظیر میراث فرهنگی و گردشگری استان 
مغفول مانده است، گفت: از این فرصت های 
طلایی مغفول مانده باید به خوبی استفاده 
کنیم. قناعت، از انتصاب مدیران به عنوان 
براساس  گفت:  و  کرد  یاد  سخت  کاری 
ارزیابی انجام شده، از این لحاظ در کشور در 
رتبه دوم قرار داریم؛ برای انجام تغییرات باقی 
مانده نیز مکاتباتی انجام شده و همه مدیران 
انتخاب شده بومی خراسان جنوبی هستند و 

تنها دو نفر از خارج استان منصوب شده اند.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 5۷ پروژه راهداری خراسان جنوبی در هفته دولت 

دستاورد شرکت آب و فاضلاب استان در هفته دولت؛ 5۰ هزار خانوار از مزایای ۲۲ پروژه بهره مند شد  

۴ شهریور؛ آخرین مهلت ثبت نام برای پذیرش دوره های دانشگاه جامع علمی - کاربردی اعلام شد

مدیرعامل زغال سنگ پروده طبس خبر داد؛ افزایش ۶۱ درصدی تولید زغال سنگ در طبس

و  و حمل  راهداری  مدیرکل  قاسمی- 
نقل جاده ای خراسان جنوبی از آمادگی 
این اداره کل برای افتتاح و آغاز عملیات 
اجرایی پروژه ها در هفته دولت در حوزه 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد 
و گفت: امسال همزمان با هفته دولت 57 
پروژه در نقاط مختلف استان با اعتباری 
بالغ بر 25۶۸ میلیارد ریال افتتاح و آغاز 

عملیات اجرایی خواهد شد.

کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی، وی ادامه داد: از این تعداد 5۳ 
پروژه افتتاح و بهره برداری و ۴ پروژه 
نیز عملیات اجرایی آن در هفته دولت 
آغاز می شود که ۴7 پروژه مربوط به 
حوزه راهداری و ۱۰ پروژه در حوزه راه 

روستایی خواهد بود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 

ای خراسان جنوبی افزود: این پروژه ها 
در حوزه های نوسازی و بهسازی، لکه 
گیری و روکش راه، تعمیر پل ها و ابنیه 
راه، روشنایی، اصلاح و ایمن سازی راه، 
احداث راه روستایی و... به بهره برداری 
زاده تصریح کرد:  خواهد رسید. جلال 
بهره  مورد  های  پروژه  ترین  مهم  از 
برداری در این هفته می توان به ساخت 
و آسفالت راه های روستایی به طول 5۰ 

کیلومتر اشاره کرد که با افتتاح این پروژه 
ها ۱۶۱2 نفر جمعیت روستایی استان از 
نعمت راه آسفالته بهره مند می شوند. وی 
یادآور شد: لکه گیری، و روکش آسفالت 
محور سربیشه - نهبندان به طول ۱۰ 
کیلومتر ، رفع 2 آبنما و تبدیل آن به پل و 
اجرای عملیات روشنایی در دو شهرستان 
نیز از جمله دیگر پروژه های آماده افتتاح 

در هفته دولت است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی از بهره برداری از 22 پروژه شرکت 
آب و فاضلاب استان همزمان با هفته دولت 
خبر داد و گفت: با افتتاح این پروژه ها ۱۶۰ 
هزار نفر از مزایای آن بهره مند می شوند 
که در مناطق روستایی شامل ۱۱2 روستا 
می شود. حسین امامی افزود: پروژه های 
چاه،  کم  رزگ،  روستاهای  به  آبرسانی 
کوشک  آباد، گزیک، چشمه موسی، چهکند 
روشناوند، حمبل، حج نج ، پایدارسازی آب 
پسوچ شهرستان  مجتمع  و  بجد  روستای 
بیرجند نیز با جمعیت برخوردار ۱5۳۴۳  نفر 
راستا  این  در  برداری است که  بهره  آماده 
۱۱ مخزن با ظرفیت  2۱۱۰ مترمکعب ، 

۶ ایستگاه پمپاژ، ۶2 کیلومتر خط انتقال و 
۱۹ کیلومتر شبکه توزیع احداث شده است 
همچنین در هفته دولت پروژه آبرسانی به 
صنوف آلاینده بیرجند با اجرای 27 کیلومتر 

خط انتقال به بهره برداری می رسد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی  همچنین از ایجاد ۸ کیلومتر شبکه 
استان خبر  آوری فاضلاب در مرکز  جمع 
داد. امامی از آبرسانی به روستاهای  افضل 
آباد و تل عارف، نهبندان خبر داد و گفت: 
های  پروژه  به  آبرسانی  برای  مجموع  در 
با احداث 5 باب مخزن با ظرفیت   مذکور 
پمپاژ،  ایستگاه  باب   2 ، مترمکعب    ۴۶۰
۱5 کیلومتر خط انتقال، ۳ کیلومتر شبکه 

توزیع احداث شده است. ضمنا طبق برنامه 
پیش بینی شده در شهرستان فوق  عملیات 
ابله،  آباد  حسین  روستاهای  به  آبرسانی 
حسین آباد سرکل از مجتمع افضل آباد و 
روستاهای حسنعلی، شیور و حسن آباد از 
مجتمع طارق ، با حجم عملیات ساخت یک 
باب مخزن 2۰۰  مترمکعبی، 2۳ کیلومتر 
خط انتقال و ۳ کیلومتر شبکه توزیع تا پایان 
شهریور ماه تکمیل خواهد شد. وی ادامه 
این  نیز  درمیان  مرزی  شهرستان  در  داد: 
مجموعه موفق به اجرای پروژه آبرسانی به 
روستای خیرآباد شده است تا ۱۴۰ خانوار  با 
جمعیت ۶۰۸ نفر از نعمت آب شرب سالم، 
بهره مند شوند که در این راستا یک مخزن 

2۰۰ مترمکعبی، ۱5 کیومتر خط انتقال و 
۳ کیلومتر شبکه توزیع اجرا شده است و 
همچنین در راستای رفع مشکلات کمبود 
آب مجتمع فخرود، عملیات حفر و تجهیز 
چاه درمیان عملیاتی شده است، که از مزایای 
آن 2۱ روستا با جمعیت ۳۴2۱ نفر برخوردار 
خواهند شد. امامی یادآور شد: در هفته دولت 
شاهد افتتاح پروژه آبرسانی به مجتمع کویر 
شهر طبس با حجم عملیات ۳ باب مخزن 
با حجم ۱5۰ مترمکعب مخزن ذخیره و ۳۳ 
انتقال خواهیم بود که ۳7۶۹  کیومتر خط 
نفر از مزایای آن برخوردار خواهند شد. وی 
همچنین افزود: شاهد  آبرسانی به شهرک 
ولیعصر شهر سربیشه با حجم عملیات 5۰ 

مترمکعب مخزن و ۳.5 کیلومتر شبکه توزیع  
با جمعیت ۱۶۰ نفر و آبرسانی به روستای 
کلاته محمد لاله  با ۴/2 کیلومتر شبکه 

توزیع  با جمعیت ۶۸ نفر  نیز خواهیم بود. 

علمی  جامع  دانشگاه  سرپرست  ایسنا- 
 ۴ کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  کاربردی 
شهریور، آخرین مهلت ثبت نام برای پذیرش 
دانشگاه  کارشناسی  و  کاردانی  دوره های 
جامع علمی -کاربردی است. حبیب آتش 
های  دوره  نام  ثبت  بازگشایی  گفت:  روز، 
مهندسی  حرفه ای،  کاردانی  فنی،  کاردانی 

فناوری و کارشناسی حرفه ای ناپیوسته برای 
پذیرش مهرماه سال ۱۴۰۱ از روز سه شنبه 
اول شهریور آغاز و تا جمعه چهارم شهریور 

ماه سال جاری ادامه خواهد داشت.
وی افزود: با توجه به پیگیری های صورت 
از  دسته  آن  برای  ثبت نام  امکان  پذیرفته 
متقاضیانی  که تاکنون موفق به ثبت نام در 

حرفه ای،  کاردانی  فنی،  کاردانی  دوره های 
حرفه ای  کارشناسی  و  فناوری  مهندسی 
ماه  مهر  مهارتی  آموزش  نظام  ناپیوسته 
کاربردی   - علمی  جامع  دانشگاه   ۱۴۰۱
دانشگاه  سرپرست  شد.  فراهم  اند،  نشده 
جنوبی  خراسان  کاربردی   - علمی  جامع 
آشنایی  برای  مندان  علاقه  کرد:  تصریح 

بیشتر و مطالعه دفترچه راهنما و اطلاع از 
رشته های تحصیلی دوره های مذکور و ثبت 
نام می توانند به سایت سازمان سنجش به 
آدرس www.sanjesh.org و یا سایت 
دانشگاه جامع علمی کاربردی استان به آدرس 

www.uast.ac.ir مراجعه کنند.
وی با بیان اینکه متقاضیانی که قبلًا ثبت نام 

خود را تکمیل و کدرهگیری دریافت کرده 
اند در صورت تمایل می توانند در مهلت 
فوق نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات 
ثبت نامی خود اقدام کنند، یادآور شد: در این 
در ۹  محل  رشته  کد  تعداد ۱۱۶  پذیرش 
مرکز آموزش علمی -کاربردی استان وجود 
دارد که از این تعداد ۳۶ کدرشته جدید است.

بازار- مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده 
طبس از افزایش ۶۱ درصدی تولید و سود 
خالص 52 درصدی زغال سنگ طی سه 
ماه اول سال جاری خبر داد. رمضان کریتی 
امسال  اول  ماه  سه  طی  اظهارکرد:  ثانی 
»کزغال« موفق به انجام ۹۱5 متر حفر تونل 
های زیرزمینی معدن و استخراج ۴5۱ هزار 
تن زغال سنگ خام و تولید ۱۶۳ هزار تن 
کنسانتره شده است. وی افزود: این میزان 
استخراج کنسانتره و زغال سنگ  تولید و 

خام در این مدت نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته حاکی از ۶۱ درصدی تولید محصول 
و به تبع آن رشد 52 درصدی سود خالص 
شرکت است. وی ادامه داد: با توجه به فعالیت 
بر  و همچنین  موجود  تجهیزات  2۰ ساله 
نیاز به  پایه معدن،  اساس گزارش طراحی 
آلات  ماشین  تأمین  برای  گذاری  سرمایه 
جدید است تا راندمان این حوزه بهبود یافته و 
اهداف برنامه به موقع قابل تحقق باشد. وی 
با بیان اینکه با انجام اقدامات مؤثری از قبیل 

راه اندازی اسپیرال و بهینه سازی سیستم 
های تهویه و روشنایی، مصرف انرژی های 
آب و برق دوره سه ماهه در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل، به ترتیب ۳۴ درصد و ۱۸ 
درصد کاهش یافته است خاطر نشان کرد: 
در خصوص صادرات و با توجه به تقاضای 
مجوز  اخذ  برای  لازم  های  پیگیری  بازار، 
صادرات به نتیجه رسیده و ارسال محموله 
است.  گرفته  قرار  کار  دستور  در  صادراتی 
مدیرعامل شرکت زغال سنگ پرورده طبس 

در مورد افزایش سرمایه در جریان، موضوع 
پروژه ست دوم لانگوال هم گفت: سرمایه 
فعلی شرکت با 75 درصد افزایش، از دو هزار 
میلیارد ریال به سه هزار و 5۰۰ میلیارد ریال، 
خواهد رسید که مراحل ثبت سرمایه در حال 

انجام است.
پروده  سنگ  زغال  شرکت  وی  گفته  به 
طبس با هدف افزایش تولید این ماده معدنی، 
اهداف  حوزه  چهار  در  برنامه  مورد  هشت 
گذاری  سرمایه  محورهای  با  استراتژیک 

برای تولید، توسعه بازارهای فروش داخلی و 
خارجی، تنوع بخشی به محصول و تکمیل 
زنجیره ارزش، توسعه قابلیت ها و ظرفیت 
های نیروی انسانی را در دست پیگیری و 
دوم  تأمین سری  داد:  ادامه  دارد. وی  اجرا 
تجهیزات تمامی مکانیزه استخراج لانگوال 
برای پوشش دوره های توقف تولید ناشی از 
اجرای اورهال نیز به عنوان یکی از طرح های 
توسعه این شرکت، در مرحله نهایی کردن 
قرارداد جهت ابلاغ به برنده مناقصه قرار دارد.

اولین پسته های کشور در قاین برداشت شد
 ۴ از  کشور  پسته های  اولین  برداشت 
هزار سطح زیرکشت پسته در شهرستان 
کارشناس  نظری،  شد.  آغاز  قاینات 
جهاد کشاورزی قاینات گفت: به جهت 
برخورداری شرایط گرم و خشک منطقه 
و همچنین رقم زودرس کشت شده در 
منطقه، 2۰ روز زودتر از سایر نقاط کشور 
برداشت را انجام می دهیم. کشاورز قاینی 
نیز گفت: امسال شرایط آب و هوایی 
خاصی داشتیم، اما با توجه به مدیریتی 
که انجام دادیم پیش بینی می کنیم ۸۰ 
تا ۹۰ تن پسته برداشت کنیم. وی افزود: 
باکیفیتی  محصول  امسال  خداروشکر 
هم  محصول  خوبی  مقدار  و  داریم 

برداشت خواهیم کرد. 
آباد قریشی، بادامی سفید و کله  علی 
جنوبی  خراسان  پسته  انواع  از  قوچی 
است که در شهرستان قائنات به عمل 
کشور  نقاط  دیگر  از  زودتر  و  می آید 
می شود. بازار  به  ورود  و  چیدن   آماده 

2۰ درصد این محصول برای تازه خوری 
و مصرف داخلی استفاده می شود و مابقی 
در ۴ ترمینال ضبط پسته این شهرستان 
می   خارجی  بازار های  روانه  و  فرآوری 
شود. امین زاده، مدیرعامل ترمینال ضبط 
پسته قائنات گفت: بیشترین صادرات ما 
به کشور های جنوب شرق آسیاست که 
می شود. 25  صادر  چین  به  آن  عمده  

هزار هکتار از باغات استان زیر کاشت 
محصول پسته است که گرمای تابستان، 
بارندگی های اول فصل و سرما، برداشت 
این میوه را امسال ۱۰ درصد کاهش داده 
از  کشاورزان  سایر  که  حالی  در  است. 
محصول پسته خود راضی اند کشاورزان 
برخی از مناطق به خصوص اسفدن از 
می گویند.  سرمازدگی  و  تولید  کاهش 
سرما  گفت:  اسفدنی  کشاورز  حسینی 
کرد.  نابود  را  ما  منطقه  کل محصول 
موسوی، مدیر جهاد کشاورزی قاینات 
گفت: سرمای امسال در شهرستان قاین 
باعث شده محصول پسته شهرستان 

خسارت  ببیند.
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امام سجّاد علیه  السلام فرمودند:
ما منِ قطَرةٍ أحَبَّ إلی ا... عز و جل منِ قطَْرَتیَنِ: قطَرةُ دَمٍ فی سبیلِ ا... ، و قطَرةُ دَمعَةٍ فی سَوادِ 

اللیّلِ، لا یرُیدُ بها عبدٌ إلاّ ا...  عز و جل
هیچ قطره  ای نزد خدا محبوبتر از این دو قطره نیست: قطره خونی که در راه خدا ریخته شود و 

قطره اشکی که برای خدا در دل شب فرو افتد.   ) بحارالأنوار: 69 / 378 / 31(

 جهاد کشاورزی استان  به استقبال  هفته دولت رفت

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس   - کاری 
جنوبی گفت: ۱۴۳ پروژه کشاورزی با اعتبار بالغ بر 
۱۰۷ میلیارد تومان به مناسبت هفته دولت در خراسان 

جنوبی افتتاح و مورد بهره برداری قرار می گیرد.
 مهدی جعفری در نشست خبری با اشاره به عملکرد 
یک سال  اخیر سازمان جهاد کشاورزی اظهار کرد: 
از شهریور ماه سال گذشته تاکنون ۷۵۰ میلیارد تومان 
تسهیلات در بخش کشاورزی پرداخت شده که نسبت 
 به مدت مشابه قبل از  آن ۲.۵ برابر افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه در مدت یاد شده اعتبارات حوزه 
میلیون   ۸۱۸ و  میلیارد   ۲۴۲ سازمان  این  عمرانی 
تومان بوده است، یادآور شد: در یک سال اخیر ۵۲۸ 
پروژه در حوزه آب و خاک، امور عشایر، دامپزشکی، 
تعاون روستایی، صنایع تبدیلی و تکمیلی، باغبانی، 
آبخیزداری، تولیدات دامی، مکانیزاسیون، حفظ نباتات، 

زراعت، ترویج و شیلات و آبزیان اجرا شده است. 

اشتغال پایدار برای ۸۲۶ نفر 

وی با بیان اینکه با اجرای این پروژه ها در بخش 
کشاورزی استان برای ۸۲۶ نفر اشتغال پایدار ایجاد 
و برای ۱۸ هزار و ۴۴۴ نفر تثبیت اشتغال انجام شده 

است، ادامه داد: همچنین برای اجرای این پروژه ها 
بالغ بر ۵۰۲ میلیارد تومان هزینه شده و ۶۶ هزار و 
شد.  برخوردار  ها  پروژه  این  مزایای  از  خانوار   ۶۵۴
جعفری، با بیان اینکه از این تعداد ۹۲ طرح مربوط 
به حوزه آب و خاک، ۹ پروژه امور عشایر، یک پروژه 
اداره دامپزشکی، سه پروژه اداره تعاون روستایی، چهار 
پروژه صنایع تبدیلی و تکمیلی، ۱۵ مورد باغبانی است، 
ادامه داد: همچنین ۱۸ مورد منابع طبیعی و آبخیزداری 
و یک پروژه مربوط به شرکت شهرک های کشاورزی 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان  باشد.  می 
جنوبی بیان کرد: برای پروژه های قابل افتتاح بخش 
کشاورزی در هفته دولت بالغ بر ۱۰۷ میلیارد تومان 
هزینه شده است. در ادامه این نشست خبری مدیران 
سازمان های وابسته به جهاد کشاورزی هم به تشریح 
برنامه های هفته دولت و اهم برنامه هایشان پرداختند.

ارزآوری ۹۹۱ هزار دلاری صادرات 
محصولات دام و طیور خراسان جنوبی

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی نیز در این جلسه  با 
اشاره به ارز آوری ۹۹۱ هزار دلاری صادرات محصولات 
 دام و طیور خراسان جنوبی خاطر نشان کرد:  در یک سال

گذشته واکسیناسیون بیش از پنج میلیون و ۷۰۰ هزار  دام 
سبک و سنگین، مبارزه و کنترل بیماری های واگیردار، 
انگلی و مشترک دام، طیور و آبزیان در استان انجام 
شده است. محمد اصغرزاده اظهار کرد: در یک سال 
اخیر در ۲ هزار و ۵۱ واحد مرغداری استان بیش از ۳۳ 
میلیون قطعه جوجه ریزی مرغ گوشتی و در ۳۹۸ واحد 
هم بیش از هفت میلیون قطعه جوجه ریزی نژاد آرین 
انجام شد. وی با اشاره به اینکه در این مدت ۵۹ هزار 
و ۱۵۴ مورد بازدید از مراکز تولید تا عرضه فرآورده های 
دامی در استان انجام شد، ادامه داد: این بازدیدها منجر به 
معدوم سازی ۲۴ هزار و ۲۱۹ کیلوگرم شده است. وی  
با اشاره به بخشی از اقدامات حوزه دامپزشکی از ابتدای 

دولت سیزدهم تاکنون تصریح کرد: کشتارگاه صنعتی 
تیپ دو توسط سرمایه گذار بخش خصوصی با اشتغال 
زایی  برای ۱۹۴ نفر به بهره برداری رسیده است. وی با 
بیان اینکه موافقت رئیس سازمان دامپزشکی کشور در 

مورد آزمایشگاه مرجع تخصصی بیماری های شتر شرق 
کشور نیز اخذ شده، یادآور شد:  در صورت تامین اعتبار 
دهه فجر امسال احداث آن با اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال به 

اتمام می رسد.

 افت ۵۰ درصدی تولید مرغ در استان

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی نیز در این جلسه اظهار کرد: پس از 
اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها در سال جاری 
که  شد  وارد  شوک  طیور  و  دام  تولیدات  حوزه  به 
خوشبختانه اکنون افت تولید در حال برگشت به روال 
 قبل است. محمد ابراهیم ابراهیمی، با اشاره به افت

 ۵۰ درصدی تولید مرغ در مرداد ماه امسال به دلیل 
کاهش جوجه ریزی تاکید کرد:  در مجموع از ابتدای 
امسال تاکنون افت تولید معناداری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته نداشتیم. وی با بیان اینکه  میزان 

تولید روزانه مرغ در استان کاهشی و حدود ۹۰ تن 
است که قبلا حدود ۲۰۰ تن هم تولید شده است، 
ادامه داد: در زمینه تولید تخم مرغ نیز به دلیل اینکه 
روند تولید مرغ تخم گذار طولانی تر است، با کاهش 
تولید مواجه نشدیم. وی به اجرای طرح خرید حمایتی 
بره و گوساله پرواری دامداران استان اشاره و بیان کرد: 
در همین راستا روزانه حدود ۱۵ رأس گوساله و ۸۰ 

رأس گوسفند خریداری می شود.

 خریداری هزار و ۱۰۰ تن مرغ مازاد 
در خراسان جنوبی

مدیر پشتیبانی امور دام خراسان جنوبی نیز در این 

نشست با اشاره به اینکه در یک سال گذشته هزار و 
۱۰۰ تن مرغ مازاد مرغداران استان خریداری شده است، 
ادامه داد: همچنین هزار و ۵۰۰ تن مرغ منجمد، ۳۲۰ 
 تن گوشت قرمز منجمد و ۱۶۶ هزار تن نهاده دامی 

در استان توزیع شده است. مهدی روشن افزود: با توجه 
به اجرای طرح خرید دام حذفی از عشایر، در یک سال 
گذشته بیش از ۱۷ هزار رأس دام خریداری شد که پول 

آن به طور کامل پرداخت شده است.

خرید تضمینی گندم در خراسان جنوبی
 ۴ برابر افزایش یافت

معاون امور بازرگانی اداره کل تعاون روستایی خراسان 
خرید  برابری  چهار  افزایش  به  اشاره  با  جنوبی  
تضمینی گندم در استان، ادامه داد: از آغاز برداشت 
هزار   ۱۱ تاکنون  جنوبی  خراسان  مزارع  از  گندم 
تن گندم تحویل مراکز خرید شده است. مصطفی 
هاشمی با اشاره به افتتاح و کلنگ زنی ۹ پروژه حوزه 
تعاون روستایی همزمان با هفته دولت، اظهار کرد: 
برای اجرای این پروژه ها ۶۸۶ میلیارد ریال هزینه 
شده است و برای ۵۱ نفر اشتغال مستقیم و ۵۸۶ 
افزود:  کرد.وی  خواهد  ایجاد  غیرمستقیم  اشتغال 
امسال با توجه به فصل برداشت عناب، خرید توافقی 
این محصول را در شرکت تعاونی تولید مختاران آغاز 
اواسط  از  برداشت عناب  کردیم. وی تصریح کرد: 
مرداد آغاز و تا اواخر شهریور ماه ادامه دارد. هاشمی، 
با اشاره اینکه در خراسان جنوبی ۱۵ مرکز بحث خرید 
گندم را انجام می دهد، بیان کرد: تا کنون ۱۱ هزار 
تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده است که 
خرید تضمینی گندم در خراسان جنوبی چهار برابر 
افزایش یافت. مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی 
هم از افتتاح ۲۰۶ پروژه عمرانی با اعتبار بیش از ۸۰ 
میلیارد تومان و هم چنین پرداخت تسهیلات ۳۰ 
میلیارد تومانی به عشایر استان در یک سال گذشته 
خبر داد. عصمتی پور از تخصیص اعتبار ۱۴۳ میلیارد 
تومانی سفر رئیس جمهور به استان در حوزه عشایری 
جهاد  حوزه  خبرنگاران  از  مراسم  این  در  داد.  خبر 

کشاورزی استان تجلیل به عمل آمد.

 افتتاح ۱۴۳ پروژه بخش کشاورزی در خراسان جنوبی
 جهاد کشاورزی استان به استقبال هفته دولت رفت

اقتصاد و دارایی خراسان جنوبی به وقت دولت سیزدهم 

امور  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی، مرتضی 
ذاکریان در نشست خبری با اصحاب رسانه 
با بیان اینکه نرخ بیکاری استان ۷.۳ درصد 
است که نسبت به میانگین کشوری مطلوب 
است، افزود: عمده سهم اشتغال استان خراسان 

جنوبی در بخش خدمات است.
خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی تصریح کرد: شاخص استانی کسب و 
کار زمستان سال گذشته در استان ۵.۶۵ درصد 
بوده که این رقم نسبت به شاخص کشوری که 
۵.۸۳ درصد است، وضعیت مطلوب تری دارد. 
وی با اشاره به اینکه از ابتدای تفکیک استان 
تا پایان مرداد ماه سال گذشته ۹۹۱ میلیون 
دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب داشته ایم، 
عنوان کرد: در حال حاضر این رقم به یک 
گذاری  میلیون دلار سرمایه  و ۱۶۴  میلیارد 

خارجی مصوب برای ۲۷ پروژه رسیده است.

فعال بودن ۱۱ پروژه سرمایه گذاری 
خارجی در استان

وی با بیان اینکه ۱۱ پروژه دارای مجوز سرمایه 
گذاری خارجی و در حال بهره برداری است، 
پروژه ها  این  میزان سرمایه گذاری  داد:  ادامه 

بیان  ذاکریان  است.  بوده  دلار  میلیون   ۶۹.۷
کرد: بهره برداری معادن زغال سنگ، ریخته 
گری چدن خاکستری، واحد بسته بندی مصالح 
ساختمانی، بسته بندی حبوبات، غلات و برنج، 
نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی خوسف از جمله 
پروژه های فعال و در حال بهره برداری است. وی 
ادامه داد: همچنین نیروگاه یک مگاواتی بشرویه، 
نیروگاه خورشیدی هفت مگاواتی سربیشه، تولید 
بتن آماده، برش انواع سنگ گرانیتی و تولید 
محصولات بتنی از دیگر پروژه های فعال و در 

حال بهره برداری استان است.

رشد ۳۷ درصدی صدور مجوزهای 
سرمایه گذاری خارجی

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
به دو پروژه سرمایه گذاری  اشاره  با  جنوبی 
خارجی در حال ساخت در استان گفت: طرح 
تولید شمش فولاد ساده کربنی و کم آلیاژی و 
واحد تولید کیسه یک لایه پلی اتیلن با سرمایه 
ساخت  حال  در  دلار  میلیون   ۷۵.۶ گذاری 
است. ذاکریان با بیان اینکه ۹ پروژه سرمایه 
گذاری در حال پیگیری و در مرحله اخذ مجوز 
و واگذاری زمین است، گفت: میزان سرمایه 
گذاری این پروژه ها بالغ بر ۴۰۲ میلیون دلار 

است. به گفته وی، مبلغ سرمایه گذاری خارجی 
وارده تاکنون بیش از ۸۸.۵ میلیون دلار در ۱۲ 
شده  جذب  استان  در  گذاری  سرمایه  پروژه 
است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی گفت: پروژه های دارای مجوز سرمایه 
گذاری در استان تا پایان سال گذشته ۱۶ پروژه 
بوده که با صدور ۶ مجوز جدید، این تعداد تا 
پایان اردیبهشت ماه به ۲۲ پروژه رسیده که 

رشد ۳۷ درصدی داشته است.

توسعه خراسان جنوبی روی لکه های 
سفید اطلس سرمایه گذاری

با اشاره به طراحی اطلس سرمایه  ذاکریان، 
گذاری در استان، گفت: اطلس سرمایه گذاری 

در راستای سهولت سرمایه گذاری و دیتاهای 
دقیق و به روز برای افراد علاقه مند به سرمایه 
گذاری در استان با همکاری ۲۴ دستگاه اجرایی 
طراحی شده است.وی عنوان کرد: تاکنون در 
تهیه اطلس سرمایه گذاری استان ۴۰ لایه 
سازمان  و  ذیربط  دستگاه های  از  اطلاعاتی 

مدیریت و برنامه ریزی استان اخذ، پردازش، 
لحاظ و در حال به روز رسانی است. مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه ما به اطلس سرمایه گذاری نیاز داریم 
تا بدانیم در چه نقطه ای چه نوع فعالیتی را 
می توانیم انجام دهیم، ادامه داد: این سند کار 
علمی ارزشمندی است که تمامی فرصت ها، 
ظرفیت ها و مزیت های هر شهرستان، شهر، 
بخش، دهستان و روستا را به صورت نقطه ای 
در اختیار سرمایه گذاران قرار می دهد.مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه پیش بینی درآمد مصوب خراسان جنوبی 
تومان  میلیارد  و ۷۲۶  هزار  سال ۱۴۰۱،  در 
اعلام شده است،  افزود:  از این میزان ۹۴.۶ 

درصد درآمدهای مالیاتی بوده است.وی ادامه 
داد: در دوره پنج ماهه سال جاری ۴۳.۵ درصد 
رشد درآمدهای مالیاتی را نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته داشته ایم.ذاکریان گفت: در پنج 
ماهه نخست سال جاری در مجموع ۲۴ درصد 
دچار کسری درآمد بوده ایم که روندی طبیعی 

است و در ماه های آتی جبران خواهد شد.وی 
با اشاره به عملکرد  اداره کل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان جنوبی  در حوزه مولدسازی 
و فروش املاک مازاد دولت در استان، عنوان 
کرد: قانونگذار دستگاه ها را موظف کرده که 
املاک مازاد خود را به فروش و وجوه حاصل از 

آن را به خزانه واریز کند.

 ملک مازاد دولتی معرفی کنید، 
جایزه بگیرید

وی با بیان اینکه از ابتدای اجرای این طرح تا 
کنون در مجموع ۱۷ ملک مازاد به فروش و 
رقمی بالغ بر ۲۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
به خزانه واریز شده است، افزود: مردم گزارش 

نوع  هر  و  ساختمان  زمین،  از  موردی،  هر 
مستحدثات با هر نوع کاربری و بهره برداری و 
حتی اراضی را می توانند اعلام کنند و چنانچه، 
مورد اعلامی، قبلًا در سامانه سادا ثبت نشده 
به فرد  تا سقف ۵۰ میلیون تومان(   ( باشد، 
معرفی کننده، جایزه پرداخت می شود. ذاکریان 

با بیان اینکه اعلام آدرس دقیق ملک، یکی از 
مهم ترین نکات در معرفی اموال توسط مردم 
است، تصریح کرد: اطلاعات تمام اشخاصی 
که نسبت به اعلام اموال اقدام می کنند، اعم از 
اینکه کارمند دولت باشند یا نه، کاملًا محرمانه 
تلقی شده و هیچ اطلاعاتی از کسی به جایی 
داده نمی شود. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
بیان کرد: سال گذشته سه  خراسان جنوبی 
هزار و ۹۳۹ سند مالکیت دفترچه ای داشتیم 

که همه تبدیل به سند تک برگی شده اند.

رونق تولید و اشتغال با دو هزار و ۸۰ 
میلیارد تومان تسهیلات مصوب

وی با اشاره به تسهیلات تبصره ۱۸ قانون 

ترین  مهم  در خصوص  سال ۱۴۰۰  بودجه 
بیکاری،  نرخ  کاهش  زمینه  در  اقدامات 
از  اقتصادی، گفت:   اشتغال و رشد  افزایش 
محل این تسهیلات تا کنون دو هزار و ۷۵۶ 
طرح  به بانک های عامل معرفی شده اند.وی 
تسهیلات مصوب طرح های معرفی شده را دو 

هزار و ۸۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: با 
اجرای این طرح ها ۹ هزار و ۲۰۱ شغل ایجاد و 
یا تثبیت خواهد شد. وی با بیان اینکه بیشترین 
سهم از طرح های مصوب استان مربوط به 
بخش کشاورزی با هزار و ۹۴ طرح بوده است، 
عنوان کرد: خراسان جنوبی با جذب ۹۵ اعتبار 
تخصیصی رتبه نخست کشوری را در جذب 
اعتبارات بخش کشاورزی به خود اختصاص 
داده است. ذاکریان، با بیان اینکه تسهیلات 
۸۷۱ طرح به مبلغ ۵۴۳ میلیارد تومان تا کنون 
تعداد ۵۶۱  کرد:  عنوان  است،  پرداخت شده 
طرح به مبلغ ۱۷۸ میلیارد تومان نیز در مرحله 

پرداخت است.

تجهیز ۹۹ درصد نانوایی های 
خراسان جنوبی به دستگاه های 

هوشمند نان

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۷۶۸ واحد 
صنفی نانوایی در سطح استان فعالیت دارد، گفت: 
تعداد ۷۶۵ نانوایی به دستگاه های هوشمند خرید 
نان مجهز شده  که  ۹۹ درصد نانوایی های 
استان را شامل می شود.مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان جنوبی گفت: در نانوایی هایی 
که کارتخوان ها نصب شده فروش نان صرفا با 
استفاده از دستگاه های کارتخوان هوشمند انجام 
می شود و با استفاده از این دستگاه تعداد فروش 
نان در روز مشخص و به همان میزان یارانه آرد 
به نانوا تعلق گرفته و مابه التفاوت نرخ نان و آرد 
به حساب نانوا واریز می شود. ذاکریان تصریح 
کرد: با اجرای طرح هوشمند سازی یارانه نان 
به هیچ وجه موضوع سهمیه بندی و یا محدود 
کردن خرید برای مردم وجود ندارد. وی با بیان 
اینکه بر اساس استعلام از این سامانه در روز 
گذشته ۱۷۲ تن آرد مصرف و ۶۱۳ هزار قرص 
نان به فروش رسیده است، افزود: عمده فروش 
نان ها مربوط به نان لواش و کمترین میزان 

فروش مربوط به نان بربری بوده است.

دیار خاوران روی ریل توسعه 
از رشد سرمایه گذاری های خارجی تا رونق تولید و اشتغال با دو هزار و ۸۰ میلیارد تومان تسهیلات


